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#
OBRAZAC 1

Elektronski potpis projektanta
Digitally signed by Stefan
Vlahovi¢
Date: 2026.02.11 10:27:58
+01'00'

Elektronski potpis revidenta

Elekfronski potpis nadleznog organa
za izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR!

OBJEKAT?

LOKACIJAS

DIO TEHNICKE
DOKUMENTACIJE?*

AUTOR PROJEKTAS

PROJEKTANTé

ODGOVORNO LICE’

VODECI
PROJEKTANTS

ODGOVORNI
PROJEKTANT?

SARADNICI NA
PROJEKTU0

! Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

Mirko Knezevié

Stambeni objekat, P+1

UP 315, KP 4086/2, KO Doljani, v zahvatu DUP-
a ,Murtovina“, Opstina Podgorica

IDEJNO RJESENJE

Stefan Vlahovié, spec.sci.arh
Licenca br. UP1 107/7-244/2

“3A STUDIO”, d.o.o. Podgorica
Licenca br. UPI 16-332/24-354/2

Stefan Vlahovié, spec.sci.arh
Licenca br. UP1 107/7-244/2

Stefan Viahovié, spec.sci.arh.
Licenca br. UP1 107/7-244/2

Stefan Vlahovi¢, spec.sci.arh.
Licenca br. UP1 107/7-244/2

Dragi¢ Markovié, spec.sci.arh.

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
4ldejno rieSenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

Sime i prezime autora projekta

éNaziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehnicku dokumentaciju, adresa
7Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8lme i prezime vodeceg projektanta
’Ime i prezime odgovornog projektanta

1%me i prezime saradnika na izradi dijela tehnicke dokumentacije
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#
OBRAZAC 2

Elektronski potpis projektanta

Elektronski potpis revidenta

Elektronski potpis nadleznog organa
za izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR!

OBJEKAT?

LOKACIJAS

DIO TEHNICKE
DOKUMENTACIJE#

AUTOR PROJEKTAS

PROJEKTANTé

ODGOVORNO LICE/

VODECI
PROJEKTANTS

! Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

Mirko Knezevié

Stambeni objekat, P+1

UP 315, KP 4086/2, KO Doljani, v zahvatu DUP-
a ,Murtovina“, Opstina Podgorica

IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURE

Stefan Viahovié, spec.sci.arh
Licenca br. UP1 107/7-244/2

“3A STUDIO”, d.o.o. Podgorica
Licenca br. UPI 16-332/24-354/2

Stefan Vlahovié, spec.sci.arh
Licenca br. UP1 107/7-244/2

Stefan Vlahovi¢, spec.sci.arh.
Licenca br. UP1 107/7-244/2

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
4dejno rieSenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

sIme i prezime autora projekta

éNaziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehnicku dokumentaciju, adresa
7Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8me i prezime vodeceg projektanta

fin
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SADRZAJ

IDEJNO RJESENJE — ARHITEKTURA

OPSTA DOKUMENTACIJA
» Rjesenje o odredivanju vodeceg projektanta
» |zvod iz Centralnog registra privrednih subjekata (Nosilac
projekta)
Licenca pravnog lica (Nosilac projekta)
Polisa osiguranja od opste odgovornosti (Nosilac projekta)
Licenca vodeceg projektanta
Potvrda IKCG za vodeceg projektanta
Ugovori o poslovno tehnickoj saradniji
UT uslovi
Sluzbena konstatacija- izjava geodetske firme
Elaborat parcelacije po DUP-u
Izjava odgovornog projektanta da je tehnicka
dokumentacija izradena u skladu sa vazecim zakonima i
propisima

PROJEKTNI ZADATAK

o Projekini zadatak

TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

o Tehnicki opis sa bilansom povrsina

GRAFICKA DOKUMENTACIJA

» Geodetska podloga R1:250
= Sira situacija R 1:400
» Uza situacijo R1:200
» Situacija sa idejnim rieSenjem uredenja terena R1:100
= Osnova prizemlja R1:50
= Osnova | sprata R1:50
= Osnova krovne ravni R1:50
» Presjek A-A R1:50
» Presjek B-B R1:50
» Juzna fasada R1:50
» Sjeverna fasada R1:50
» Zapadna fasada R1:50
» |stoCna fasada R1:50

Trodimenzionalni prikazi

fin
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#
OBRAZAC 3
PODACI O PROJEKTU
NAZIV OBJEKTA PROJEKTANT GLAVNI INZENJER
"3A Studio" d.o.o.
Stambeni objekat, P+1 Vojislavljevica 32/10, Stefan Viahovic spec.
Lamela B, Podgorica sci. arh.
Tel: +38267553129
DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE
PROJEKAT PROJEKTANT ODGOVORNI INZENJER
"3A Studio" d.o.o.
IDEJNO RJESENJE Vojislavljevica 32/10, Stefan Viahovic spec.
Lamela B, Podgorica sci. arh.
Tel: +38267553129

' Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, broj licence,
adresa, telefon, e-mail
2Ime i prezime vodeceg projektanta
3 Dio tehnicke dokumentacije (arhitektonski projekat, gradevinski projekat, elekirotehnicki projekat,.....)

4Naziv privrednog drudtva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio dio tehnicke dokumentacije, broj
licence, adresa, telefon, e-mail
5lme i prezime odgovornog projektanta dijela tehnicke dokumentacije

fin



3A STUDIO DOO
Podgorica / Crna Gora

ARCHITECTURE DESIGN AND CONSULTING +38267503 129
established 2024

#
U skladu sa odredbama Zakona o izgradnji objekata (Sluzbeni list CG", broj

19/25) i Zakona o uredenju prostora (Sluzbeni list CG", broj 19/25) i Statuta
preduzeca ,,3A STUDIO" d.o.0. Podgorica donosim sliedece:

RJESENJE O IMENOVANJU GLAVNOG INZENJERA
ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE IDEJNOG
RJESENJA

Stefana Vlahovi¢a, spec. sci. arhitekture za ovias¢enog inzenjera koiji
rukovodi izradom tehniCcke dokumentacije u cjelini za STAMBENI OBJEKAT,

P+1, koji se nalazi na lokaciji: UP 315, KP 4086/2, KO Doljani, u zahvatu DUP-a
~Murtovina", Opstina Podgorica; investitor: Mirko Knezevi¢

Podgorica, Decembar 2025. god

(mjesto i datum)

“3A STUDIO", d.o.0.

_ o ;——_,f{rﬁ g S
Stefan Vlahovié, izvrsni direktor

- -
. '-:T ~ - -7'."—""”-/’,':" e T

fin




CRNA GORA

PORESKA UPRAVA
SEKTOR ZA USLUGE | REGISTRACIJU
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5- 1215626 / 001
U Podgorici, dana 01.03.2024.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢élanova 319,
320, 321 i 323 Zakona o privrednim drustvima ("SLlist CG", br. 065/20), rjesavajuci po prijavi za
registraciju osnivanja drustva sa ograni¢enim odgovornoscu "3A STUDIO" DOO PODGORICA,
broj 393901 podnijetoj dana 27.02.2024. u 11:24:44, preko

Ime i prezime: STEFAN VLAHOVIC
JMBG ili br.pasosa: 1707991212957
Adresa: UL. VOJISLAVLIEVICA, LAMELA B, 32/10 ST 80 PODGORICA CRNA GORA

donosi

RIESENJE

Registruje se osnivanje "3A STUDIO" DOO PODGORICA sa sljedec¢im podacima:

Skraceni naziv: 3A STUDIO DOO

Oblik organizovanja: DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU

Registarski broj: 51215626

PIB: 03641015

Datum statuta: 27.02.2024.

Datum ugovora: 22.02.2024.

Adresa uprave - sjediste: VOIJISLAVLIEVICA, LAMELA B, 32/10, ST 80, ZABJELO
PODGORICA

Adresa za prijem sluzbene poste: VOIISLAVLIEVICA, LAMELA B, 32/10, ST 80, ZABJELO
PODGORICA

Adresa glavnog mjesta poslovanja: VOJISLAVLIEVICA, LAMELA B, 32/10, ST 80, ZABJELO
PODGORICA

Preteina djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje

Oblik svojine: Privatna

Kontakt: Telefon: +38267553129
E-mail: stefanvlahovic@gmail.com

Podaci o osnovnom kapitalu: Ukupni kapital: 1,00 Euro

Novcani: 1,00 Euro
Nenovcani: 0,00 Euro

Porijeklo kapitala: Domaci
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Obavljanje spoljno-trgovinskog DA

poslovanja:

Osnivac: STEFAN VLAHOVIC
MB/IMBG/BR. PASOSA/: 1707991212957 CRNA GORA
Adresa: UL. VOJISLAVLIEVICA, LAMELA B, 32/10 ST 80
PODGORICA CRNA GORA
Udio: 100%

Izvr$ni direktor: STEFAN VLAHOVIC

JMBG/BR. PASOSA: 1707991212957

Adresa: UL. VOJISLAVLIEVICA, LAMELA B, 32/10 ST 80
PODGORICA CRNA GORA

Ovlascenja u prometu: Neograniceno

Ovlascen da djeluje: Pojedinacno

Obrazlozenje

Podnosilac je dana 27.02.2024 u 11:24:44 podnio prijavu za registraciju osnivanja drustva sa
ograni¢enim odgovornosc¢u 3A STUDIO DOO.

Odredbama ¢&lana 319 preciziran je nacin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog c¢lana je
predvideno da se registracija u CRPS vrsi na osnovu registracione prijave ili po sluzbenoj
duinosti. Odredbama ¢lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama clana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani slu¢ajevi kada nadlezni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama ¢lana 323 propisano je da nadlezni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljucuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
tacnosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. Rjesavajuci po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.
Visina napla¢ene naknade za registracijupropisana je ¢lanom 322 Zakona o privrednim
drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20). / ¢ . |

Samostalni savjetnik Ill

“Natetnita .., , .
Y ;w"\"(\

Sanja Bojanic¢

Vasilije Z r%ica
il
Pravna pouka:

Protiv ovog rjeSenja moie se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG u roku od 15 dana
od dana prijema Rjelenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upucuje u korist ratuna 832-3161017-60-
Administrativna taksa. Zalba ne odlae izvrienje Rjeenja.
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Cr."‘"? Gora . : Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 16-332/24-354/2

Podgorica, 14.03.2024.godine

DOO ,3A STUDIO"

PODGORICA

Vojislavljeviéa 32/10 lamela B

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rjedenje, broj i datum gornji.




l

Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drZavne imovine B1000 Padgorlca; Srnatiara
tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Broj: UPI 16-332/24-354/2
Podgorica, 14.03.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine, postupajuci po zahtjevu
priviednog drustva DOO "3A STUDIO” PODGORICA broj UPI 16-332/24-354/1 od
12.03.2024. godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢lana
135 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18,
63/18, 11/19, 82/20 i 04/23 ), ¢lana 13 Uredbe o organizaciji i nainu rada drzavne uprave
("Sluzbeni list CG", br. 098/23 i 102/23) i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku
("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO "3A STUDIO“ PODGORICA, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 16-332/24-354/1 od 12.03.2024. godine, ovom Ministarstvu obratilo se
privredno drustvo DOO "3A STUDIO" PODGORICA, pretezna djelatnost — 7112 — Inzenjerske
djelatnosti i tehnitko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta i izvodaca
radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je priloZilo sljedece dokaze:

1) rjesenje broj UPI 107/7-244/2 od 02.04.2019.godine, kojim je Stefanu Vlahovicu,
spec.sci arhitekture, izdata licenca ovlaséenog inzenjera za obavljanje djelatnosti
izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od strane Ministarstva
odrZivog razvoja i turizma;

2) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 1215626 / 001,
izvréni direktor Stefan Vlahovié.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlugilo kao u dispozitivu rjeSenja a ovo iz sljedecih razloga:



Odredbom &lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drudtvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drustvo koje gradi objekat (izvoda¢ radova), duzno da za obavljanje djelatnosti
izrade tehnitke dokumentacije, dijela tehnitke dokumentacije odnosno gradenije ili izvodenje
pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlas¢enog
inzenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i
masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2
prethodno navedenog ¢tlana propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava
projektant, odnosno izvodaé radova moze da obezbijedi na osnovu zakljuéenog ugovora sa
drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovlas¢enog inZenjera za odredenu vrstu
projekta odnosno radova.

Dalje, &lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema &lanu 5 Pravilnika o na&inu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na¢inu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodaga radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u
radnom odnosu ima zaposlenog ovladéenog inZenjera; i 2) licenca ovladéenog inZzenjera.

Odredbom &lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odluéilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riedenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




t‘ : y Broj Polise / Racuna: 0DG006492 Veza sa Polisom:
t\‘ ce n 0.J. obraduna: 1093 Zamjena polise: 0DG005259
?‘ Podruznica: ul. Slobode 13A, Podgorica 4
;‘ POLISA OSIGURANJA / RACUN BROJ POLISE / RACUNA: 0D0006492ﬂ:
i‘i UGOVARAC: 3A STUDIO DOO, VOJISLAVLIEVICA 32/10, LAMELA B, PODGORICA, JMBG/PIB: 03641015 t}é
;‘1 OSIGURANIK: 3A STUDIO DOO, VOJISLAVUEVICA 32/10, LAMELA B, PODGORICA, JMBG/PIB: 03641015 k:
d TRAJANJE OSIGURANIA: Polisa vaZi od 20.03.2025. u 00:00 do 19.03.2026. u 23:59 t,!‘
h NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovarac osiguranja : tﬁ
n USLOVI OSIGURANIA: Ovo osiguranje je zakljuéeno shodno Z0O i sledecim uslovima: Opsti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (US-0dp/99-06-cg); Klauzula o F%
h iskljucenju pokrica u vezi sa infektivnom bole3cu (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg) *d
*\! Osigurava se: Suma osiguranja € Premija € '(}4
5‘ 1.0pasnost: Projektantska odgovornost hi
;i 1.1. (P.0.- Odgovornost za fizicka oitecenja i unistenja po uslovima US-odp (&lan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 100.000,00€ h
I‘ pokriveni odstetni zahtjevi (zahtjevi za naknadu itete), ispostavljeni osiguraniku za $tete nastale usled k
"‘ greske u tehnicko ra¢unskim i statickim osnovama, te izratunavanjima, kalkulacijama, konstrukciji i *ﬂ
f tehnitkoj izradi projektne dokumentacije, ukoliko greska,za vrijeme pokrica osiguranja, ima za posledicu "
w oitecenje ili uniétenje osiguranog objekta, (takozvana fizicka oitecenja), koji se izvodi odnosno h
" izgraduje/montira po projektu kojeg je izradio osiguranik. Po ovim uslovima se pod objektima smatraju h’
u kako gradevinski objekti tako i masinska, elektri¢na i druga (ostala) oprema. Predvidena vrijednost svih Eﬁ
h projektnih radova u narednoj osiguravajucoj godini : 15.000 €. IskljuZenje je osiguravajuce pokrice koje se ﬁ
?; odnosina greske koje proizilaze iz tehnickog nadzora ili konsaltinga. Iskljuéeno je pokrice za greske,odnosno 14
*4 trokove,koji nemaju za posledicu fizitko ostecenje,vec potrebu za izradom,nabavkom ili ugrdnjom novog *‘;4
P‘ elementa ili djela. Uklju¢eno pokrice tokom garancije na period od jedne godine. Uce3ce u Steti 10%, a h
-"1 minimalno 300 € .Godi3nji agregat: 100.000 €. Iz osiguravajuceg pokrica su iskljucene 3tete koje nastaju h'
n tokom izvodenja radova(odgovornost izvodaca radova).. tﬁ
}_1 A Minimaina premija 1 (140%) 140,00€ *.{4
?4 B Doplatak za uvecanu sumu osiguranja (120%) 168,00€ tﬂ
u € Osiguranik kod svake stete ucestvuje sa 10% od priznate Stete a min 300 ELUR (0%) k‘
t-‘q D Godisnji agregat jednostruki (20%) -61,60€ !
r‘ £ Popust za period garancije od jedne godine (5%) -12,32€ i‘*
n Napomena: Sastavni dio polise je i Klauzula o iskljucenju pokri¢a u vezi sa infektivnom boled¢u (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg). BRUTO PREMUA: 234,08€i:‘i
P* POREZ NA PREMIJU: 21,07€ f‘
h UKUPAN IZNOS ZA NAPLATU: 255,15€ k"
dvjestapedesetpet i 15/100 eural)‘

# Polisa se smatra racunom. PDV nije zaraéunat na osnovu tlana 27. Zakona o PDV-u. Ugovorena dinamika placanja premije osiguranja:

¥
| i
?*4 F'*
u Natin placanja prve uplate: Po prateéoj fakturi 4

platena onog dana kada pristigne uplata na rafun osiguravaca.

?.‘ Molimo vas da naznaiene iznose u ugovorenim rokovima uplatite na nas Ziro ratun: 510-8173-62 CKB; 530-1357-16 NLB; 535-4815-87 PB; 565-203-60 LB sa pozivom na broj: R/0DG006492. Smatra se da je premija k‘

o
Ukolika se premija ne plaéa u dogovorenim rokovima primjenjuje se Zaken o obligacionim odnosima.

P‘* Pravo na naknadu 3tete po ovo] polisi poéinje od dana i Zasa kaji je na polisi oznaen kao pocetak osiguranja ukoliko je do tada placena premija, a inage poisteku 24 Zasa dana kada je premija placena (£l 1010 st. 1 Zakona o obl. odnosima (SLRCG br. 022,’17]);1
J Ak nije cbratunata premija za prodirenje osiguravajuceg pokrica ili za poveéanu opasnost, osiguranikima osiguravajuce pokrice samo 23 dio odstete odnosno naknade iz esiguranja, u srazmjeri izmedu premije koja je obratunata i premije koja je trebala bitiy

obrafunata.
h Potpisivanjem odnosno sklapanjem ugovora o osiguranju i prijemom obavjeitenja o obradi podataka o liZnosti od strane ugovarata osiguranja, osiguravat moze da keristi i obraduje ligne podatke iz ugovora o osiguranju i da navedene podatke prenosina F.
r druga pravna lica u zemlji i inostranstvy, a Eije utedde je neophodno za ispunjavanje obaveza iz ugovora o osig ju. Pritom ug € osig) ja daje izricitu sagl 2a posebne kategorije liEnih podataka, a u sluéaju da je obrada takvih podataka *
:‘ potrebna 2a ispunjenje obaveza iz ugovora o osiguranju. Sa sadriinom ove odredbe, upoznata su i saglasna i sva lica sa &jim liinim podacima je ugovaraé osiguranja upoznao osiguravata prilikom zakljucivanja ugovora , a $to ugovarac osiguranja pakvlduiek

* potpisom ugovora o osiguranju. Nacin na koji osiguravat obraduje podatke o litnosti nalazi si se u obavjedtenju o obradi padataka (https://www.lo.co.me/ostalo/zastita-podataka).
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
I TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE
Direkcija za licence, registar i drugostepeni postupak
Broj: UPI 107/7 — 244/2
Podgorica, 02.04.2019. godine

STEFAN VLAHOVICG

Ul Stevana Mokranjca 12, Zagori¢
PODGORICA

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjeSenje, broj i datum gornji.

OVLASCENO SIUZBE

Dostavljeno:
-Naslovu;
-a/a.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 279 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licence, registar i drugostepeni postupak
Broj: UPI 107/7 — 244/2

Podgorica, 02.04.2019. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, rjeSavajuéi po zahtjevu Viahovié Stefana, spec. sci.
arhitekture, iz Podgorice, za izdavanje licence za ovlaséenog inZenjera, na osnovu &lana 135 st.
11 2 Zakona o planiranju prostora | izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore” br. 64/17) i
Clana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore” br. o6/14, 20/15, 40/16
i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE VLAHOVIC STEFANU, spec. sci. arhitekture, iz Podgorice, LICENCA
ovlaséenog inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje
objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br. UP | 107/7-244/1 od 02.04.2019.godine, Vlahovi¢ Stefan, spec. sci. arhitekture, iz
Podgorice, obratio se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovlas¢enog inZenjera
za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledeée dokaze:

— Diplomu postdiplomskih specijalistickih  akademskih studija, izdatu od strane
Arhitektonskog fakulteta u Podgorici, Univerzitet Crne Gore, broj 210 od
21.11.2014. godine;

— Potvrdu o angaZovanju na struénim poslovima, izdatu od strane »PANTOX« d.0.0. iz
Podgorice;

— Potvrdu o angaZovanju na struénim poslovima br. 75 od 29.02.2016.godine, izdatu od
strane »ARHIPLAN CG« d.0.0. iz Podgorice;

— uvjerenje da u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanog;

— ovjerenu fotokopiju radne knjizice i ovjerenu kopiju liéne karte.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao u
dispozitivu ovog riesenja, a ovo sa sledeéih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni list Crne
Gore« br. 64/17), propisano je da ovlagéeni inZenjer moze da bude fizi¢ko lice koje obavlja
poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje objekta, odgovarajuée struke, sa
visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i
najmanje tri godine radnog iskustva na strué¢nim poslovima izrade tehnicke dokumentacije i
gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tatka 1 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nadinu
vodenja registara licenci (,Sluzbeni list Crne Gore* br. 79/17), utvrdene su vrste licenci, a
izmedu ostalih i licenca ovlaséenog inzenjera koja se izdaje fizickom, licu za obavljanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 279; (+382) 20 446 339 : Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



Clanom 4 stav1 ta¢. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence ovlaséenog
inZenjera, provjerava:

1. identitet podnosioca zahtjeva;

2. da li podnosilac zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije
VII1 podnivoa okvira kvalifikacija, odnosno da i je izvreno priznavanje inostrane
obrazovne isprave najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija;

3. dali podnosilac zahtjeva ima najmanije tri godine radnog iskustva na struénim poslovima
izrade tehnitke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i

4. dali je podnosilac zahtjeva osudivan za krivigno djelo za koje se gonjenje preduzima po
sluzbenoj duznosti.

Stavom 3 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno Je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka 3 ovog
clana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnigke dokumentacije na gradenju
objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta. Stavom 4 istog ¢lana
Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog &lana, fizickom licu koje posjeduje
licencu za izradu tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekata, izdatu po propisima koji su vazili
do donosenja ovog propisa, radno iskustvo mozZe dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju
koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizicko lice izdaje na neodredeno
vrijeme.

Rjesavajuci po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo ministarstvo
nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu €l. 123 stav 1 i 135 stav 2
Zakona o planiranju prostora | izgradnji objekata, a u vezi &l 3 stav 1 tag. 1 i Cl. 4 Pravilnika o
nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naéinu vodenja registara licenci.

Saglasno izloZzenom, rijeseno je kao u dispozitivu ovog rieSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 279; (+382) 20 446 339 : Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me
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Komora arhitekata
i planera Crne Gore

P

Na osnovu ¢lana 124 Zakona o uredenju prostora ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 019/25, 028/25 i 049/25), i evidencije
Registra ¢lanova Komore arhitekata i planera Crne Gore izdaje se

POTVRDA O CLANSTVU

VLAHOVIC STEFAN

IME | PREZIME

Podgorica

MJESTO RODENJA

ARHITEKTA

STRUCNA KVALIFIKACIJA

CLAN KOMORE OD CLANSTVO VAZI DO

08.12.2020. 31.12.2026.

Podgorica, 29.01.2026.

PREDSJEDNIK KOMORE
mr Novica Mitrovi¢

Potvrda je elektronski generisana i validna je bez potpisa i pecata.
Validnost potvrde provjerite skeniranjem QR koda (www.kaipcg.me).
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UGOVOR O PROJEKTOVANJU

Ugovorene strane:

INVESTITOR: Mirko KneZevi¢, JMBG - 2104980214009, Curilac bb, Danilovgrad u daliem

tekstu "Investitor", sa jedne strane, i

PROJEKTANT: "3A STUDIO" d.o.o. PIB 03641015, Ulica Vojislavijevica 32/10, Podgorica, u
daliem tekstu "Projektant", koga zastupa direktor Stefan Viahovié.

PREDMET UGOVORA:

lzrada Idejnog rieenja i Glavnog projekta Stambenog objekta na lokaciji:
UP 315, KP 4086/2, KO Doljani, u zahvatu DUP-a »wMurtovina*, Opstina Podgorica izdatih
na osnovu urbanistiCko tehnickih uslova broj: 08-332/25-132 od 06.02.2025. godine.

CLAN 1

Projektant se obavezuje da ¢e projektna dokumentacija biti obradena u svemu prema
odobrenim urbanisticko-tehnickim  uslovima, Projektnom zadatku Investitora, kao i
vazeCem Zakona o izgradniji objekata (Sluzbeni list CG*, broj 19/25) i Zakona o uredenju
prostora (Sluzbeni list CG*, broj 19/25)

CLAN 2

Projektant se obavezuju da Investitoru isporuci predmetnu projektnu dokumentaciju u
roku i sadrzaju prema Ponudi za izradu projektno-tehnicke dokumentacije, usvojenoj od

strane Investitora.
CLAN 3

Projektant se obavezuje da ée, nakon proviere ispravnosti i ta¢nosti tehnicke
dokumentaciie od strane predstavnika, koga odredi Investitor, postupiti po svim
eventualnim primjedbama u predvidenom roku najvise od 3 dana, nakon cega ¢e obije

strane potpisati akt o primopredaiji Projekta i ispunjavanju medusobnih obaveza.




CLAN 4

Pravo koriStenja nad Projektom pripada Investitoru od momenta potpisivanja akta o
primopredaji dokumentaciie i izmirivanju medusobnih obaveza proisteklih  ovim

Ugovorom.
CLAN 5

Investitor Ce za izviiene ugovorene obaveze isplatiti Projektanu vrijednost projekta prema

usvojenoj Ponudi.

CLAN 6
Investitor se obavezuje da izvrii plac¢anje za navedenu uslugu izrade Projekta po sliedecoj
dinamici;

- 30% avansno prije pocetka izrade Projekta
- 20% nakon dobijanja saglasnosti od gradskog arhitekte

- 50% nakon zavrietka i primopredaje Projekta

CLAN7

Projektovanje Idejnog redenja i navedenih djelova Glavnog projekta izvelo bi se u skladu

sa vazedim pravilnicima:

- Projekat arhitekture
- Projekat konstrukciie
- Projekat hidrotehnickih instalacija

- Projekat elektrotehnickih instalacija

Po zavrietku radova, projektant je duzan da preda investitoru projekat PDF formatu i u
jednom Stampanom. Projektantske usluge se smatraju zavrienim kada projektant preda

investitoru projekat.
CLAN 8

Prema Ponudi Projektanta, rok izrade projektne dokumentacije je 30 dana od poslednjih

konsultacija investitora i projektanta.




CLAN 9

U slu€aju nepostovanija roka, Investiro ima parvo da administrira zaradu u iznosu od 1%
od ukupne cilene projekta za svaki dan kainjenja. Ako posle 40 dana od poslednjih

konsultacija projekat nije predate investitoru, projektant je duzan da vrati avans.
CLAN 10

Autorsko pravo na tehni¢ku dokumentaciju po ovom Ugovoru pripada Projektantu, a
Investitor je moZze koristiti prema uslovima iz Zakona o izgradnji objekata (Sluzbeni list CcG*",
broj 19/25) i Zakona o uredenju prostora (Sluzbeni list CG*, broj 19/25)

CLAN 11

Sva sporna pitanja rieSavace se direktnim dogovorom Investitira i Projektanta, ili preko
Arbitrazne komisije. Ukoliko se eventualni spor ne moze na ovaj nadin rijesiti, nadlezan e

Privredni sud u Podgorici.
CLAN 12

Ovaj Ugovor je pravno valjano zaklju¢en i potpisan od strane oznadenih oviaiéenih
predstavnika ugovrenih strana u 2 (dva) istovjetna primjerka, od kojih po 1 (jedan) za

svaku ugovorenu stranu.

INVESTITOR OJEKTANT

%&”M/Z/ }//
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CRNA GORA Ul. Vuka Karadzi¢a br.41

GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora Telefon:
Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi 020/ 625-637, 625-647

razvoj Faks: 020/ 625-680

Broj: 08-332/25-132 e-mail:

Podgorica, 06.02.2025.godine sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica.me

URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI
za izradu tehni¢ke dokumentacije za objekat na urbanisti¢koj parceli UP315 u zoni B u okviru Detaljnog
urbanisti¢kog plana ,,Murtovina “ u Podgorici.

OBRADIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA
RUKOVODILAC ODJELJENJA
Arh.Rakéevié Zorica, dipl.ing

Lo e
L PODNOSILAC ZAHTJEVA: KNEZEVIC MIRKO
L

Ulica Vuka Karadzica br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637; Fax: +382 20 625 680




URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora Glavni grad Podgorica

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-132

Podgorica, 06.02.2025.godine

Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj, na osnovu :
- Akta Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma od 19.10.2023god. br. 08-332-
8070/2,
-Smjernicama za izdavanje UTU-a Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj od
18.10.2023god.dostavljenih putem e- maila Sekretarijata,
-Clana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,SluZbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18,
11/19 ,82/20 , 86/22 i 04/23),
-Uredbe o povjetavanju dijela poslova Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma jedinicama
lokalne samouprave (“SluZzbeni list Crne Gore”, br. 087/18, 028/19, 075/19, 116/20, 076/21, 141/21, 151/22, 097/23
,012/24 1 73/24),
- Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Murtovina “ u Podgorici (,Sluzbeni list Crne Gore — op&tinski propisi”,
broj 52/18) i podnijetog zahtjeva KNEZEVIC MIRKA iz Podgorice, br.08-332/25-132 od 03.02.2025 godine, izdaje :

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnicke dokumentacije za objekat na urbanistiCkoj parceli UP315 u zoni B , {ijem zahvatu pripada dio
prostora katastarskih parcela 4086/2iz LN br. 2980 KO DOLJANI, na koje se odnosi zahtjev, u zahvatu Detaljnog
urbanisti¢kog plana ,,Murtovina * u Podgorici.

Detaljne podatke preuzeti iz Detaljnog urbansiti¢kog plana ,,Murtovina “ u Podgorici, koji se nalazi u
Registru planske dokumentacije: http://www.planovidozvole.mrt.gov.me/LAMP/PlanningDocument?m=PG,

koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

Aktom Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma od 19.10.2023 br. 08-332-8070/2 je
konstatovano da "... drZavni i lokalni planski dokumenti koji su evidentirani i objavljeni u Registru planskih
dokumenata koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZzavne imovinese primjenjuju , sve
dok se u odgovaraju¢em postupku ne utvrdi da nijesu u saglasnosti sa Ustavom i zakonom, do kada ce se
smatrati vazeéim”.

Smjernicama za izdavanje UTU-a Sekretarijata za planiranje prostora i odriivi razvoj od
18.10.2023god.dostavljenih putem e- maila Sekretarijata, da se izrada UT uslova nastavi u skladu sa
ustaljenom dinamikom.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: KNEZEVIC MIRKO

POSTOJECGE STANJE

U skladu sa podacima iz lista nepokretnosti — izvod br. 2980 KO Doljani i kopije plana, izdatih od strane Uprave za
katastar i drzavnu imovinu - Podruénoj jedinici Podgorica, zahvat prostora katastarskih parcela 4086/2definisan je
kao “livada 1. klase” povrsine 383mz2,

Na osnovu lista nepokretnosti konstatuje se da je kat. parcele br. 4086/2iz LN br. 2080 KO DOLJANI svojina
MILOVIC MILE u obimu prava po 1/1.

U listu nepokretnosti, su zabiljeZeni tereti i ograniCenja (prilog).

U topografsko-katastarskoj podlozi na osnovu koje je izraden planski dokument navedena katastarska parcela je
evidentirana kao neizgradena povrsina.

List nepokretnosti br. 2980 i kopija katastarskog plana za prostor navedene katastarske parcele KO Doljani sastavni
je dio ovih uslova.




PLANIRANO STANJE

Dio katastarskih parcela 4004/5KO Doljani ulazi u sastav urbanisticke parcele UP132 u zoni C.

Napomena: Precizan podatak o u¢eScu povrsine katastarske parcele u povrsini urbanistiCke parcele bice definisan
elaboratom parcelacije po planskom dokumentu, koji izraduje preduzecée ovla§éeno za geodetske poslove, nakon
¢ega je elaborat neophodno ovjeriti u Upravi za katastar i drzavnu imovinu - Podruc¢noj jedinici Podgorica.

Planirana namjena urbanisticke parcele UP315 u zoni B , je ,,.SMG* ( stanovanje malih gustina).
U tabelarnom prikazu su podaci o planiranom stanju objekata koje je dato u planu

rona B
Br.
L
urbanistitke P""";”;‘g u
parcele )

UP 315 351

_PLANIRANO STANJE
powiina ;ﬁmaﬁtsaé ‘ ‘ . ' ‘ : ‘mxw
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UKURND w1 ' imes

00 | o ) |

U skladu sa Zakonom o planiranju i uredenju prostora, urbanisti€ko-tehnicki uslovi su dati u sklopu plana kroz
tekstualni dio i grafike priloge. U dalijem tekstu date su blize smjernice za sprovodenje plana.

Regulacija ukupnog zahvata plana podiva na saobradajnim rjeSenjima, koordinatama i drugim podacima koji
omogucavaju tacnost prenosenja na teren.

Gradevinska linija za nove objekte je linija do koje je dozvoljena gradnja i unutar koje se objekat razvija i oblikuje.
Definisana je u odnosu na osovinu saobracajnice, to omogucéava ocitavanje neophodnih elemenata za preno3enje
na teren. Tekstualno je dato pojasnjenje koje se odnosi na udaljenost od susjeda dok je linija prema saobracajnici
obavezujucéa.

Gradevinska linija prikazana na grafi¢kim prilozima koja prelazi postojece objekte se odnosi na novu gradnju na
urbanistickim parcelama, i ista ne rusi postojece objekte. Nadgradnju i dogradnju objekta, vezati za postojeci objekat
po planskim parametrima.

Gradevinska linija podzemne etaZe mozZe biti do min. 1,00m do susjedne parcele.

Gradevinska linija_dogradnje prema susjednim parcelama je na min. 2,0m ili na manjem odstojanju uz prethodnu
saglasnost susjeda.

Regulaciona linija je linija koja dijeli javnu povrsinu od povrsina namjenjenih za druge namjene.

Nivelacioni plan je uraden na osnovu kota terena prezentiranih na geodetskoj podlozi i tehnickih propisa.
PredloZenim nivelacionim rjeSenjem postignuti su nagibi saobracéajnica koji su dovoljni za odvodenje povrsinskih
voda do slivnika atmosferske kanalizacije i dalje do recipijenta.

Kote koje su date u nivelacionom planu nijesu uslovne. Detaljnim snimanjem terena i izradom glavnih projekata
saobracajnica moguée su manje korekcije kota iz plana na nacin da se obezbijedi odvodenje atmosferskih voda sa
lokacije principom samoodvodnjavanja.

Spratnost objekata data je na grafiCkim prilozima kao grani¢na spratnost, do koje se objekat mozZe graditi.

Namjena povrsina data je u skladu sa "Pravilnikom o bliZem sadrZaju i formi planskog dokumenta (kriterijumima
namjene povrsina) elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafi¢kim simbolima”.

Urbanistitka parcela je osnovni prostorni element Plana na kome se najdetalinije sagledavaju mogucnosti,
potencijali i ograni¢enja predmetnog prostora.

Urbanisticki parametri se raunaju u skladu sa Pravilnikom o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta
Ikriterijumima namjene povr$ina /lelementima urbanisti¢ke regulacije i jedinstvenim grafi¢kim simbolima,
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Ministarstva uredenja prostora i zastite Zzivotne sredine (Sl.list CG br.24/10 i 33/14) kao i Pravilnikom o
nacinu obraCuna povrsine i zapremine objekata (Sl. list CG br. 47/13) i Crnogorskim standardom MEST EN
15221-6.

STANOVANJE MALE GUSTINE

OPSTE SMJERNICE

= Maksimalni indeks zauzetostije 0.3

= Maksimalni indeks izgradenosti je 0.7

» Maksimalna BRGP objekata za stanovanje je 500 m2 sa najvise3 stambene jedinice.

»  Maksimalna spratnost objekata je P+2.

Krovove raditi kose, dvovodne ili viSevodne,a daje se mogucnost projektovanja ravnog krova. Projekiovanje
mansardnog krova nije dozvoljena.

Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele

Ogradu postaviti po granici urbanistiCke parcele.

PLANIRANI OBJEKTI

U zoni DUP-a, po planiranim intervencijama predvidena je izgradnja objekata uz ispunjavanje propisanih uslova.

= Maksimalna BGP pod objektom i BGP objekta datesu u tabeli.

= Gradevinska linija prikazana u grafickom prilogu , oznaena sa GL1, takode predstavija i gradevinsku liniju GL2.
Gradevinske linije su date graficki i definisane su koordinatama karakteristicnih tataka $to omogucava
ocitavanje neophodnih elemenata za prenosenje na teren.

= Gradevinska linijja podzemne etaZe koja je u funkciji garaZiranja moze biti do 1,0m od granice urbanisticke
parcele.

= Gradevinska linija prema susjednoj urbanistickoj parceli je na min 2,00m, izuzetno ovo odstojanje moze biti i
manje uz saglasnost susjeda.Gradevinska linija prema susjednoj parceli moZe biti na granici urbanisticke
ukoliko se uz saglasnost susjeda gradi dvojni objekat (posebno kod uZih urbanisti¢kih parcela).

= Povr§ina podrumske i suterenske etaZze ne ulazi u obradun BGP u slu€aju kada je namjena garaZiranje, servisni
prostori neophodni za funkcionisanje podzemne garaze i tehnicki sistemi objekta.

* Namjena objekta je za stanovanje sa moguéno8¢u koriéenja prizemlja i suterena ili jedne od spratnih etaza

za poslovanje. Poslovni prostor na spratnoj etazi moZe biti za namjene koje ne ometaju osnovnu namjenu

stambenog naselja.

= Spratnost objekta data je u grafickom dijelu i tabelarnom prikazu Plana.

Formiranje otvora na objektu prema susjednim parcelama moguce je pod uslovom da je udaljenost objekta od
granice parcele minimum 2,0 m. lzuzetno je moguce formiranje otvora na objektu u slu€aju manjeg odstojanja od
granice parcele uz prethodnu saglasnost susjeda i u slu¢ajevima kada je granica urbanisti¢ke parcele uz pjes$acku
stazu.

Daje se moguénost izgradnje garaze ili pomoénog objekta na parceli, maksimalne spratnosti P ipovrsine do 30 m?
uz uslov da se ispostuju planski parametri (odstojanje od susjeda, indeks zauzetosti i indeks izgradenosti).

Krovove raditi kose, dvovodne ili viSevodne a daje se mogucnost projektovanja ravnog krova. Projektovanje
mansardnog krova nije dozvoljena.

Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele

Ogradu postaviti po granici urbanistiCke parcele. Ogradivanje je moguce i to transparentnom ogradom do visine od
1.40m ili Zivom zelenom ogradom.

OBLIKOVANJE | MATERIJALIZACIJA
Arhitektonski volumeni objekata moraju biti paZljivo projektovani sa ciliem dobijanja homogene slike naselja i grada.

Fasade objekata kao i krovni pokrivagi su predvideni od kvalitetnog i frajnog materijala i kvalitetno ugradeni.

Obrada prozorskih otvora i vrata u skladu sa arhitekturom i materilalizacijom objekta.

Svi objekti moraju biti izgradeni prema vazedéim propisima za gradenje u seizmi¢kim podrucjima.

SMJERNICE ZA POVECANJE ENERGETSKE EFIKASNOSTI, RACIONALNU POTROSNJU ENERGUE |

KORISCENJE OBNOVLJIVIH IZVORA ENERGIJE
Na planu racionalizacije potrodnje energije predlaZu se dvije osnovne mjere: $tednja i koriS€enje alternativnih,

odnosno obnovljivih izvora energije.

Osnovna mjera $tednje koju ovaj DUP predlaZe je poboljSanje toplotne izolacije prostorija, koja u ljetnjem periodu ne
dozvoljava pregrijevanje dok u zimskom zadrZava toplotu. Osim odgovarajuce termoizolacije potrebno je voditi
racuna o adekvatnoj veli€ini otvora vodeci ratuna o mikroklimatskim uslovima ovog podneblja.

Klimatski uslovi Podgorice omogucuju kori$¢enje sunceve energije, pogotovu u vidu pasivnog solarnog sistema.




PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA ;AéTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO | DRUGE USLOVE ZA ZASTITU
OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

Mjere zastite od elementarnih nepogoda obuhvataju preventivhe mjere kojima se sprijeava ili ublaZava dejstvo

elementarnih nepogoda. Elementarne nepogode mogu biti:

= Prirodne nepogode (zemljotres, poZari, klizanje tla, poplave, orkanski vetrovi, snijeZne lavine i nanosi i dr.);

= Nepogode izazvane djelovanjem Covjeka (nesolidna gradnja, havarije industrijskih postrojenja, poZari velikih
razmera, eksplozije i dr.);

= Drugi oblik opéte opasnosti (tehni¢ko-tehnoloske katastrofe, kontaminacija, i dr.).

Stete izazvane elementarnim nepogodama u Crnoj Gori su veoma velike (materijalna dobra i gubici fjudskih Zivota).

Narocito su izraZzene Stete od zemljotresa, poZara, poplava, klizista i jakih vietrova. Kako su Stete od elementarnih

nepogoda po karakteru sli¢ne ratnim katastrofama, ciljevi i mjere zastite su delimicno identicni. U cilju zastite od

elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zastiti i spasavanju ("Sluzbeni list Crne Gore br.13/07,

05/08, 86/09, 32/11 i 54/16) i Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih nepogoda ("SluZbeni list RCG br. 8/93).

Preporuke za projektovanje objekata aseizmicnih konstrukcija:

= Mogu se graditi objekti razliCite spratnosti uz pravilan (optimalan) izbor konstruktivnih sistema i materijala.

®  Horizontalni gabarit objekta u osnovi treba da ima pravilnu geometrijsku formu, koja je simetriCna u odnosu
na glavne ose objekta, npr. pravougaona, kvadratna i sl..

®  Principijelno izbjegavati rekonstrukciju sa nadogradnjom objekta gdje se mjenja postojeéi konstruktivni
sistem, u protivnom obavezna je prethodna staticka i seizmi€kih analiza, sa ciljem obezbjedivanja dokaza
0 mogucnosti pristupanja rekonstrukciji.

= |zbor i kvalitet materijala i nadin izvodenja objekta od bitnog su znacaja za sigurnost i pona$anje objekta,
izloZzenih seizmiCkom dejstvu.

= Armirano-betonske i celitne Konstrukcije posjeduju visoku seizmicku otpornost. Pored ramovskih
armirano-betonskih konstrukcija moze biti primjenjena izgradnja objekata ramovskih konstruktivnih sistema
oja¢anih sa armirano-betonskim dijafragmama (jezgrima), kao i konstrukcija sa armirano-betonskim
platnima. Ove konstrukcije su narogito ekonomicne za visine objekata do 15 spratova.

= Kod zidanih konstrukcija preporucuje se primjena zidanja, ojatanog horizontalnim i vertikalnim serklazima i
armirane konstrukcije razli¢itog tipa. Obi€no zidanje, samo sa horizontalnim i vertikainim serklazima treba
primjenjivati za objekte manjeg znacaja i manje visine (do 2 sprata visine).

= Kod projektovanja konstrukcija temelja prednost imaju one konstrukcije koje spreavaju klizanja u kontaktu
sa tlom i pojavu neravnomjernih slijeganja. Optereéenje koje se prenosi preko temeljne konstrukcije na tlo
mora da bude homogeno rasporedeno po cijeloj kontaktnoj povrsini. Treba obezbjediti dovoljnu krutost
temeljne konstrukcije, a posebno na spojevima temeljnih greda sa stubovima konstrukcije.

Preporuke za projektovanje infrastrukturnih sistema:

=  Pri projektovanju vodova infrastrukture, a naro€ito glavnih dovoda potrebno je posebnu paZnju posvetiti
inZenjersko-geoloskim i seizmoloskim uslovima terena i tla.

®  Za izradu vodova infrastrukture treba koristiti fleksibilne konstrukcije, koje mogu da slede deformacije tla.
Izbjegavati upotrebu krutih materijala (nearmiran beton, azbest-cementne cijevi i sl.) za izradu vodova
infrastrukture.

®  |zbjegavati nasipne, moévarne i nestabilne terene za postavljanje trasa glavnih vodova svih instalacija.

= Podzemne elektricne instalacije treba obezbjediti uredajima za iskljuéenje pojedinih rejona.

" Projektovanju saobracajnica treba pri¢i ne samo sa ekonomsko-saobraéajnog veé i sa aspekta planiranja i
projektovanja saobrac¢aja na seizmicki aktivnim podrucjima.

= U sistemu saobracajnica pozeljno je obezbjediti paraleine veze tako da u slu€aju da jedna postane
neprohodna, postoji moguénost da se preko druge obezbjedi nesmetano odvijanje sacbracaja.

U cilju zastite od zemljotresa, postupiti u skladu sa odredbama Pravilnika o tehni¢kim normativima za izgradnju

objekata u seizmickim podrucjima (Sluzbeni list SFRJ br. 52/90).

Smijernice za zastitu od pozara i eksplozija se sprovode:

= postovanjem propisanih rastojanja izmedu objekata razii¢itih namjena kako bi se sprijecilo Sirenje poZara sa
jednog objekta na drugi, kao i vertikalnih gabarita;

»  jzgradnjom saobraéajnica propisane Sirine tako da omoguce prolaz vatrogasnim vozilima do svih parcela i
objekata na njima, kao i garazama, manevrisanje vatrogasnih vozila, kao i nesmetani saobracajni tok;

= pravilnim odabirom materijala i konstrukcije kako bi se povecao stepen otpornosti zgrade ili poZarnog segmenta
prema pozaru,

= jzgradnjom hidrantske mreZe sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata;

= uvlagenjem zelenih pojaseva prema centralnoj zoni naselja, osim visokovredne komponentne uredenja prostora,
dobijaju se privremene saobracajnice u vanrednim prilikama za evakuaciju korisnika prostora i kretanje
operativnih jedinica;

= prilikom izrade investiciono-tehnitke dokumentacije obavezno izraditi projekte ili elaborate zastite od pozara (i
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eksplozija ako se radi o objektima u kojima se defini8u zone opasnosti od poZara i eksplozija), planove zastite i
spasavanja prema izradenoj procjeni ugroZenosti za svaki hazard posebno i za navedenu dokumentagciju
pribaviti odgovarajuc¢a misljenja i saglasnost u skladu sa Zakonom;

= za objekte u kojima se u skladiSte, pretaCu, koriste ili u kojim se vrSi promet opasnih materija obavezno pribaviti
miSljenje na lokaciju od nadleznih organa kako ti objekti svojim zonama opasnosti ne bi ugrozili susjedne
objekte;

* djelovanjem vatrogasnih jedinica opstine Podgorica u vanrednim situacijama (vatrogasnim ekipama omogugiti
pristup lokalnim sacbrac¢ajnicama i najblizim vodnim objektima).

Prilkom izrade tehni¢ke dokumentacije pridrZavati se sljedece zakonske regulative: Zakon o zastiti i spasavanju
(.SL. Crne Gore" br 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11), Pravilnik o tehni¢kim normativima za hidrantsku mrezu za gasenje
pozara (SL.SFRJ , br 30/91), Pravilnik o tehni¢kim normativima za pristupne puteve, okretnice i uredenije platoe za
vatrogasna vozila u blizini objekata povecanog rizika od poZara (SI.SFRJ, br.8/95), Pravilnik o tehnickim normativima
za zastitu visokih objekata od poZara ( SL.SFRJ, br. 7/84), Pravilnik o tehni¢kim normativima za zastitu skladista od
poZara i eksplozija ( SL.SFRJ, br.24/87), Pravilnik o izgradnji postrojenja za zapaljve te€nosti i o uskladi$tenju i
pretakanju zapaljivih teCnosti ( SL.SFRJ, br.20/71 i uskladiStenju i pretakanju goriva ( SL. SFRJ, br.27/71), Pravilnik
o izgradnji postrojenja za te¢ni naftni gas i o uskladiStavanju i pretakanju te€nog naftnog gasa ( SL. SFRJ, br.24/71 i
26/71).

Pored navedenog, prilikom izrade tehnicke dokumentacije i izvodenja objekta neophodno je primijeniti vazecu
regulativu iz oblasti zaStite od zemljotresa, zastite od elementarnih i drugih nepogoda, zastite od poZara, mjera
zastite i zdravlja na radu itd

Pored navedenog, prilikom izrade tehnicke dokumentacije i izvodenja objekta neophodno je primijeniti vazecu
regulativu iz oblasti zaStite od zemljotresa, zastite od elementarnih i drugih nepogoda, za$tite od poZara, mjera
zastite i zdravlja na radu itd..

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE | ALTERNATIVNIH IZVORA ENERGIJE

PoboljSanje energetske efikasnosti posebno se odnosi na ugradnju ili primjenu niskoenergetskih

zgrada,unaprijedenje uredaja za klimatizaciju i pripremu tople vode koriscenjem solarnih panela za zagrijavanje,

unaprijedenje rasvjete upotrebom izvora svjetla sa malom instalisanom snagom (LED), koncepta inteligentnih

zgrada (upravljanje potroSnjom energije glavnih potro$aca sa centralnog mjesta). Sve nabrojane mogucénosti se u

odredenoj mjeri mogu Koristiti pri izgradnji objekata na podrucju zahvata.

Kod gradnje novih objekata vazno je ve¢ u fazi idejnog projekta u saradnji sa projektantom predvidjeti sve §to je

potrebno da se dobije kvalitetna i optimalna energetski efikasna zgrada.

Zato je potrebno;

= Analizirati lokaciju, orjentaciju i oblik objekta;

= Primjeniti visoki nivo toplotne izolacije kompletnog spoljinjeg omotaca objekta i izbjegavati toplotne mostove;

= [skoristiti toplotne dobitke od sunca i zastititi se od pretjeranog osuncanja;

=  Koristiti energetski efikasan sistem grijanja, hladenja i ventilacije, i kombinovati ga sa obnovljivim izvorima
energije.

U odnosu na planiranu namjenu potrebno je u fazi implementacije predmetnog plana sprovoditi itav niz legislativnih,

planskih, organizacionih, tehni¢ko-tehnolo$kih mera zastite kako bi se predupredila eventualna zagadenja. Obaveza

je investitora da se, prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije za objekte koji mogu izazvati zagadenja Zivotne sredine,

obrati nadleznom organu za poslove zastite Zivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi izrade Procjene uticaja na

Zivotnu sredinu u skladu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu i Uredbom o projektima za

koje se vrsi procjena uticaja na zivotnu sredinu.

Zastita Zivotne sredine i efikasno upravljanje energijom prije svega podrazumijevaju poStovanje svih propisa

utvrdenih zakonskom regulativom. U tom kontekstu je, na osnovu planiranih namjena na prostoru koji je predmet

DUP-a, dominantno potrebno primjenjivati propozicije sliedeéih zakonskih i podzakonskih akata:

= Zakona o Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list Crne Gore®, br. 52/16);

= Zakona o efikasnom korid¢enju energije (“Siuzbeni list Crne Gore”, br. 57/14, 03/15 i 25/19);

= Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 75/18);

= zakon o strate$koj procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (“Sluzbeni list RCG", br. 80/05, “Sluzbeni list Crne Gore”,
br. 73/10, 40/11, 59/11 i 52/16);

»  Zakona o vodama (“Sluzbeni list RCG", br. 27/07, ,Sluzbeni list Crne Gore", br. 73/10, 31/11, 47/11, 48/15,
52/16, 55/16, 02/17, 08/17 i 84/18),

= Zakona o zastiti vazduha (,Sluzbeni list Crne Gore®, br. 25/10, 40/11 i 43/15);

= Zakona o zaétiti od buke u zZivotnoj sredini (,SluZbeni list Crne Gore®, br. 28/11, 01/14 i 02/18);

= Zakona o upravijanju otpadom (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/11 i 39/16);

i ostala vaZeca regulativa, normativa i standardi iz oblasti zastite Zivotne sredine i upravljana energijom.

Za sve objekte koji su predmet ovog Plana, a koji mogu da dovedu do zagadivanja Zivotne sredine, obavezna je

izrada Procene uticaja zahvata na Zivotnu sredinu, shodno odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu

("Sl. list RCG" br. 80/05).
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USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

Objekti pejzazne arhitekture ograni¢ene namjene

Zelenilo individualnih stambenih objekata (Z0)

Svojim postojanjem doprinose stvaranju povoljnin mikroklimatskih uslova sredine. Zelena povr§ina neposredno uz i

oko kuca za stanovanje u kompozicionom smislu predstavlja jednu cjelinu. Predvideni su od vocaka i dekorativnih

vrsta §to ¢e kompoziciono proizadi iz arhitekture i Zelje samih viasnika. Granica parcela mozZe biti naglagena Zivom

ogradom ili odgovaraju¢om ogradom.

Uredenje slobodnih povr$ina oko objekta zavisi od orjentacije kuce i njenog poloZaja na parceli. Ako objekat ima

prednje i zadnje dvoriSte, onda prednji dio orjentisan ka ulici treba da prate elementi poplo¢anja, nadkrivena pergola

i cvijetne povrdine. U zadnjem dvoristu se mogu formirati voénaci, povrtnjaci i sl.

U zonama sa kucama za individuaino stanovanje, prostor izmedu regulacione i gradevinske linije treba da bude

slobodan i ozelenjen. Za ogradivanje se preporucuje Ziva ograda, narocito u ulicama koje zbog $irine nemaju

drvored.

Tamo gdje su objekti postavijeni na regulacionu liniju, na zelenim povr§inama ispred objekta, na prostoru prema

ulici, mogu se saditi vrste iz kategorije niskog ili srednjevisokog drveéa. Na lokacijama gdje su objekti uglavnom

proizvoljno povuceni od uli¢ne linije, dobro organizovanim zelenim povrsinama sa Zivim ogradama, ulicama se moze

dati nov, karakteristiCan izgled. Ulice mogu da bude prepoznatljive i po odredenoj vrsti drveéa, Siblja, puzavica ili

cvetnica.

Osnovna pravila za uredjenje okucnice:;

Pristup do ulaza u kucu je najatraktivniji, pa mu je potrebno posvetiti posebnu paznju (kolski prilaz, parking i

rasvijeta).

Prostor za boravak smjestiti u juzni, jugoistocni ili jugozapadni dio vrta i neposredno ga povezati sa kuhinjom, kako

bi se mogao koristiti kao prostor za rucavanje.

Prostor za odmor obi¢no se smjesta dalje od objekta, tamo gdje se moze smijestiti paviljon, pergola i sl. Ovdje su

dobrodosli detalji, kao bazen, fontana, ¢esmai sl.

Koristan vrt (povrinjak i voénjak) trebalo bi smijestiti u najudaljeniji dio vria.

Staze u vrtu su vazan elemenat. Oblikom ih treba prilagoditi kompoziciji drveca i Zbunja. One moraju lako voditi u

razne djelove vrta. Kod manjih vrtova postaviti ih uz ivicu parcele, kako bi povrSina djelovala sto kompakinije.
Smijernice za projektovanje i izdavanje UTU-a:

e  Stepen ozelenjenosti je minimum 30% u okviru ove namjene na nivou lokacije ili urbanisticke parcele.

. Na parcelama sa postojeéim objektima koji ne ispunjavaju zahtjeve ovog plana stepen ozelenjenosti je
25% na nivou urbanisticke parcele.

. Osnovna pravila uredenja okucnice su da ku¢a bude u 1/3 placa, blize ulici., samim tim dobijamo
predvrt koji ima estetsku ulogu i sadrZi kolski prilaz, parking, rasvjetu i sl.

. U samu kucu sa suprotne strane se predlaZe prostor za boravak koji prakti¢no predstavija produzetak
dnevnog boravka ili kuhinje, kako bi se mogao koristiti za ru¢avanje.

o Prostor za odmor se smjesta dalje od objekta, tu se moze smjestiti paviljon, pergola i sl., sa detaljima
kao &to su Cesma, bazendi¢ i sl.

o Ekonomski dio vrta (povrtnjak i voénjak ) trebalo bi smjestiti u najudaljeniji dio vrta.

e Zbog nemoguénosti planiranja linearne sadnje (Sirina trotoara manja od 2,5 m) u okviru
trotoara neophodno je planirati drvored ivicom parcele orijentisane ka saobracajnici.

e Staze u vrtu su vazan elemenat i one vode u razne djelove vrta. Kod manjih vrtova postaviti ih uz ivicu
parcele, kako bi centralna povrsina ostala kompakina.

D Gradevinski materijal koji se koristi u okviru uredenja vria treba da bude prirodan: drvo, kamen,
lomljeni kamen, Sljunak i sl.

o Potrebno je napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi rauna o svim kompozicionim elementima.
PredloZene vrste su dekorativne kako zbog boje i oblika cvietova i plodova tako i zbog oblika krosnje
drveca. Kombinacijom li§¢arskih, zimzelenih i Cetinarskih vrsta drveca dobija se pozitivan efekat
zelenila u svim godisnjim dobima.

. Travnjaci su predvideni na svim slobodnim povrS§inama, a posebnu paznju treba posvetiti odabiru
travne smjede, a kasnije njihovom odrzavanju.

e  Ukoliko se u okviru stanovanja planira i poslovanje zelene povrSine treba da zadovolie kako funkciju
namijenjenu poslovanju tako i stanovnicima ovih objekata.

° Prilikom projektovanja povrsina u dijelu gdje se nalazi poslovanje voditi racuna o preglednosti terena
iz objekta i predvidjeti sadnju patuljastog zbunja u kombinaciji sa cvjetnicama..

e Narocito je vaZan izgled zelene povrine oko ulaza u objekat i prilaznih povrsSina. Na tim povrSinama
predvidjeti visoko dekorativne reprezentativne vrste. Ozelenjavanje se sprovodi primjenom autohtonih
i odgovarajuc¢ih alohtonih vrsta, sa posebnom paZnjom na uredenie prilaza, isticanie reklamnih i
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informacionih tabli, uz ostale elemente kao &to su kiupe, korpe za otpatke i adekvatno osvetlienje.

e  Potrebno je napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi raduna o svim kompozicionim elementima.
PredloZene vrste moraju biti dekorativne kako zbog boje i oblika cvietova i plodova tako i zbog oblika
kroénje drveca. Kombinacijom li§¢arskih, zimzelenih i Cetinarskih vrsta drve¢a dobija se pozitivan
efekat zelenila u svim godi$njim dobima,koristiti visokokvalitetne trave, jednogodisnje cvijece, perene,
dekorativne zbunaste vrste.

° Kod ove kategorije zelenila optimalna visina i obim za projektovanje sadnog materijala je minimalna
visina sadnica 2.5-3 m, a obim stabla na visini od 1m minimalno 10-15cm.

e tamo gdje nema mjesta za sadnju drveca i zbunja planirati vertikalno i krovno zelenilo, kao i sadnju
u Zardinjerama radi povecanja nivoa ozelenjenosti i §to potpunijeg estetskog doZivijaja prostora.
Vertikalno ozelenjavanje sprovesti ozelenjavanjem fasada kuca, terasa, potpornih zidova, u vidu

. zelenih portala na ulazima u objekat i primjenom pergola.

° Prednost vertikalnog zelenila je u tome 3to razni oblici i vrste puzavih biljaka stvaraju razgranatu
vegetacionu povrsinu koja djeluje svojim mikroklimatskim i sanitarno higijenskim pokazateljima.

o na objektima sa ravnim krovom poZeljno je planirati krovno ozelenjavanje uz neophodnu pripremu
izolacione podloge specificne za ovaj vid ozelenjavanja.

° neophodno je izraditi pejzaznu taksaciju u okviru parcele po metodologiji iz Prirunika o planiranju
predjela (MORT, LAMP, 2015 god.). Na ovaj nacin ¢e se obezbjediti o€uvanje kvalitetnih i vrijednih
sadnica i njihovo ukljuCivanje u buduéi projekat pejzazne arhitekture u onoj mjeri u kojoj se ne budu
naruavali osnovni pravci komunikacije i vizure u prostoru.

11

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

Ukoliko se prilikom izvodenja gradevinskih i zemijanih radova bilo koje vrste na podrugju zahvata naide na nalaziste
ili nalaze arheolo8kog znalenja, prema ¢lanu 87 i ¢lanu 88. Zakona o zaétiti kulturnih dobara (SI. List RCG, br. 49/10
, 40/11) pravno ili fizicko lice koje neposredno izvodi radove, duzno je prekinuti radove i 0 nalazu bez odgadanja
obavijestiti Ministarstvo kulture i Upravu za zastitu kulturnih dobara radi utvrdivanja daljeg postupka.
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USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguditi projektovanjem oborenih ivi¢njaka na mjestu pjedackih prelaza, kao
i povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne Sirine, bezbjednih nagiba i odgovaraju¢om
obradom povrSina, a sve u skladu sa Pravilnikom o bliZim uslovima i naéinu prilagodavanja objekata za pristup i
kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,SluZbeni list Crne Gore®, br.48/13 i 44/15).

Potrebno je omoguciti pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom podrazumjevaju
prisustvo gradana koji nisu zaposleni u radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima je omogucen rad licima sa
posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovaraju¢e dimenzionisane
liftove i sanitarne prostorije.

Rampa za savladavanje visinske razlike do 120 cm, u unutradnjem ili spoljaSnjem prostoru moze imati dopusteni
nagib do 1:20 (5%}, a izuzetno, za visinsku razliku do 76cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12 (8,3%).

Pri projektovanju i gradenju saobracajnih povrSina potrebno je pridrzavati se odredaba ovog DUP-a, kao i
standarda i propisa koji karakteriSu ovu oblast (Praviinik o uslovima za planiranje i projektovanje objekata u vezi sa
nesmetanim kretanjem dece, starih, hendikepiranih i invalidnih lica).
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USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA

Na parceli se mogu graditi pomoc¢ni objekti koji su u funkciji kori§¢enja stambenog objekta (garaza, ostava i sl)
iskluCivo u zadnjem dijelu parcele. Ukupna povrSina pomocnih objekata je maksimalno do 30m, maksimalne
spratnosti P ipovréine do 30 m?, uz uslov da se ispoStuju planski parametri (odstojanje od susjeda, indeks zauzetosti
i indeks izgradenosti).
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MOGUCNOST FAZNOG GRAPENJA OBJEKTA

Objekat se moZe realizovati fazno do maksimainih parametara.

Zakonom ¢lanom 76 definisano je da ukoliko se Investitor odluci za faznu realizaciju to mora biti po konstruktivnim i
funkcionalnim cjelinama, $to znaci da svaka faza mora predstavijati arhitektonsku cjelinu. Obavezno je kroz izradu
Idejnog rjeSenja za objekat u cjelini jasno naznaditi faze realizacije.
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USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

15.1

Uslovi priklju¢enja na elektroenergetsku infrastrukturu

Detaljne podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta elektroenergetskom
infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog Detaljnog urbanistickog plana ,,Murtovina“ u Podgorici, koji
je u Registru planske dokumentacije, koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

TehniCku dokumentaciju u dijelu elektroenergetskih instalacija potrebno je izraditi. u- skladu: sa planom
elektroenergetske infrastrukture, vaZedim tehniCkim propisima i normativima. Prilikom izrade tehnicke dokumentacije
za fazu elektroenergetske infrastrukture potrebno je poStovati regulative, standarde i normative, te: pribaviti
saglasnost nadleznog preduzeca. Mjesto i nacin prikljuCenja objekta na elektroenergetsku mreZu odrediée se nakon
izrade tehnicke dokumentacije struéne sluzbe CEDIS-a.

15.2.

Uslovi priklju¢enja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

TehniCku dokumentaciju u dijelu hidrotehnickih isntalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom hidrotehnicke
infrastrukture iz planskog dokumenta, vaZe¢im tehni¢kim propisima, normativima, i uslovima priklju¢enja na
vodovodnu i fekalnu kanalizacionu infrastrukturu, u skladu sa aktom preduzeca “Vodovod i kanalizacija®, koji je
stastavni dio ovih uslova.

Detaljne podatke o hidrotehnic¢koj infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu hidrotehnike
(vodovodna, feklana i atmosferska kanalizacija) potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanistic¢kog
plana ,,Murtovina“ u Podgorici, koji je u Registru planske dokumentacije, koji vodi Ministarstvo prostornog
planiranja, urbanizma i dravne imovine.

15.3.

Uslovi priklju¢enja na saobracajnu infrastrukturu

UrbanistiCkoj parceli UP315 u zoni B u okviru Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Murtovina“ u Podgorici, u
Podgorici pristupa se sa saobraéajnice prikazane u grafickom prilogu Saobracaj.

Detaljne podatke o saobracajnoj infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu saobracaja
potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanistickog plana ,,Murtovina®“ u Podgorici koji je u
Registru planske dokumentacije, koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine.

15.4.

Uslovi priklju¢enja na telekomunikacionu (elektronsku) mreZu

Detaljne podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta telekomunikacionom
(elektronskom) infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog tekstualnog Detaljnog urbanistiCkog plana
»Murtovina®,koji je u Registru planske dokumentacije, koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i
drzavne imovine.
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OSTALI USLOVI

Privredno drustvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23), obavezno je
tehni¢ku dokumentaciju uraditi u skladu sa izdatim urbanisti¢ko-tehnickim uslovima i Zakonom o planiranju prostora i
izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19,82/20, 86/22 | 04/23)

Privredno drustvo koje vrsi reviziju tehnicke dokumentacije i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19 ,82/20 i 86/22) odgovorno je za
uskladenost tehnic¢ke dokumentacije sa izdatim urbanistiCko-tehni¢kim uslovima i Zakonom o planiranju prostora i
izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19,82/20, 86/22 | 04/23)

Ovi urbanistié¢ko tehni¢ki uslovi vaZe dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati

Napomena: Za predmetnu urbanisticku parcelu mjerodavne su smjernice lzmjena i dopuna Detaljnog
urbanisti¢kog plana ,,Murtovina“ u Podgorici, koji je na dan izrade UTU-a evidentiran u Registru planskih
dokumenata u skladu sa ¢lanom 11 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,SluZbeni list CG", br.64/17,
44/18, 63/18, 11/19 ,82/20, 86/22 | 04/23), koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZavne imovine.

16.

OSNOVNI PODAC! O PRIRODNIM KARAKTERISTIKAMA PODGORICE

Topografija prostora
Podgorica se nalazi na sjevernom digelu Zetske ravnice, u kontaktnoj zoni sa brdsko-planinskim zaledem. Njen
geografski lokalitet je odreden sa 42 26' sjeverne geografske $irine i 19° 16' istoéne geografske duZine. Podrugje
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u zahvatu DUP-a je na koticca 10-30 mnv, dok je prostor namjenjen za izgradnju na koti cca 14-27 mnv. Ova
visinska razlika se prostire na povrsini od 373,34 ha, tako da je u najve¢em dijelu ovo ravan teren pogodan za
izgradnju.

InZenjersko geoloSke karakteristike

Geolosku gradu terena &ine S$ljunkovii pjeskovi neravnomjernog granulometrijskog sastava i promjenljivog
stepena vezivosti. Nekad su to posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomerati, prakticno nestisljivi, koji
se drZe u vertikalnim odsjecima i u podkapinama i svodovima. Navedene litoloSke strukiure karakterise dobra
vodopropustljivost, a dubina izdani podzemne vode svuda je veéa od 4 m od nivoa terena. Nosivost terena krece
se od 300-500 kN/m? za | kategoriju. Zbog neizradenih nagiba Citav prostor terase spada u kategoriju stabilnih
terena.

Stepen seizmickog intenziteta

Sa makroseizmickog stanovista Podgorica se nalazi u okviru prostora sa vrlo izrazenom seizmickom aktivnoscu.
Prema seizmoloskoj karti gradsko podrucje je obuhvadeno sa 8 MCS skale, kao maksimalnog intenziteta
ocCekivanog zemljotresa za povratni period od 100 godina, sa vjerovatnocom pojave 63%. Seizmicki hazard za
ovaj prostor odnosi se na dva karakteristicna modela terena konglomeratisane terase, tj. za model C1 gdje je
debljina sedimenata povrsinskog sloja (do podine) manja od 35 m, i model Co gdje je ta debljina veca od 35 m:

Dobijeni parametri su sljedeci:

koeficijent seizmi¢nosti Ks 0,079 - 0,090

koeficijent dinamicnosti Kd 1,00 >Kd > 0,47

ubrzanje tla Qmax(q) 0,288 - 0,360

intenzitet u (MCS) 9° MCS
Hidrolo8ke karakteristike
Podzemna voda je niska iiznosi 16-20 m ispod nivoa terena.
Klimatske karakteristike
Urbano podrugje Podgorice karakteriSe slabije modifikovan maritimni uticaj Jadranskog mora. Specificne
mikroklimatske karakteristike su u podrugju grada, gdje je znatno vedi antropogeni uticaj industrije na
aerozagadenje, kao i ukupne urbane morfologije na vazdudna strujanja, viaZznost, osunéanje, toplotno zracenje i
dr.

U Podgorici je registrovana srednja godiénja temperatura od 15,5° C. Prosjeéno najhladniji mjesec je januar sa
50 C, a najtopliji jul sa 26,7° C. Maritimni uticaj ogleda se u toplijoj jeseni od proljieéa za 2,1° C, sa blaZim
temperaturnim prelazima zime u ljeto, od ljeta u zimu. U toku vegetacionog perioda (april - septembar) prosjecna
temperatura vazduha iznosi 21,8°C, dok se srednje dnevne temperature iznad 14° C, javijaju od aprila do
oktobra. Srednji vremenski period u kome je potrebno grijanje stambenih i radnih prostorija proteze se od 10
novembra do 30 marta, u ukupnom trajanju od 142 dana.

ViaZnost vazduha

Prosje€na relativna viaznost vazduha iznosi 65,6%, sa max od 77,2% u novembru i min od 49,4% u julu. Tokom
vegetacionog perioda, prosjecna relativna vlaznost vazduha je 56,7%.

Srednja godidnja suma osunc¢anja iznosi 2.456 Casova. Najsuncaniji mjesec je jul sa 344,1, a najkrace osuncanje
ima decembar sa 93,0 Casova. U vegetacionom periodu osunéanje traje 1.658 Casova. Godisnji tok
oblacnostiima prosjecnu vrijednost od 5,2 desetina pokrivenosti neba. Najveca oblanost je u novembru 7,0, a
najmanja u avgustu 2,8. Prosjecna vrijednost obla¢nosti u vegetacionom periodu je 4,3. Srednji prosjek padavina
iznosi 1.692 mm gods$nje, sa maksimumom od 248,4 mm, u decembru i minimumom od 42,0 mm, u julu.
Padavinski reZim oslikava neravnomjernost raspodjele po mjesecima, uz razvijanje ljetnjih lokalnih depresija sa
nepogodama i pljuskovima. Vegetacioni period ima 499,1 mm padavina ili 20,6 % od srednje god&nje koli¢ine.
Period javijanja snijeZznih padavina traje od novembra do marta, sa prosjecnim trajanjem od 5,4 dana; a snijeg se
rijetko zadrZava duZe od jednog dana.

Prosjegna godi8nja Cestina pojave magle iznosi 9 dana, sa ekstremima od 1 do 16 dana. Period javljanja magle
traje od oktobra do juna, sa najée§tom pojavom u decembru i januaru (po 2,6 dana). Nepogode (grmljavine)
javijaju se u toku godine prosjec¢no 53,7 dana, sa maksimumom od 7,7 dana, u junu i minimumom od 1,9 dana, u
januaru. Pojava grada registruje se u svega 0,9 dana prosje¢no godidnje, sa zabiljeZenim maksimumom od 4
dana.

Vietrovi

Ugestalost vietrova i tiSina izraZena je u promilima, pri &emu je ukupan zbir vjetrova iz svih pravaca i tisina uzet
kao 1000 %.. Najvedu udestalost javljanja ima sjeverni vietar sa 227 %, a najmanju istocni sa 6 %e. Sjeverni vjetar
se najéesce javlja lieti, a najriede u proljece. Tigine ukupno traju 380 %o, sa najvecom ucestaloséu u dece.rpbru, a
najmanjom u julu. Najveéu srednju brzinu godignje ima sjeveroistodni vietar (6,2 m/sec), Koji najvecu quednost
biliezi tokom zime (prosje&no 8,9 m/sec). Maksimalna brzina vjetra od 34,8 m/sec. (125,3 km/Cas i pritisak od
75,7 kg/m?) zabiljezena je kod sjevernog vietra. Jaki vjetrovi su najéedéi u zimskom periodu sa prosjecno 20,8
dana, a najrjedi lieti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog perioda jaki vjetrovi se javijaju prosjecno 22,1 dan.
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Ocjena sa aspekta prirodnih uslova
Sa aspekta prirodnih uslova, ovo podrucje ima niz povoljnosti za izgradnju i urbanizaciju. Ravan teren, nizak nivo
podzemnih voda kao i dobra stabilnost terena su karakteristike koje idu u prilog gradnje. Klimatski uslovi su, kao i na
cijeloj teritoriji grada, povoljni za gradnju tokom cijele godine. Pri izgradnji, odnosno planiranju objekata treba voditi
racuna o nepovoljnim uslovima vjetra, sunca i kiSe.

17. | URBANISTICKI PARAMETRI ZA PROSTOR U ZAHVATU URBANISTICKE PARCELE
Namjena prostora u zahvatu urbansiticke parcele ,SMG* ( stanovanje malih gustina)
Oznaka urbanisticke parcele UP 315 u zoni B
.- PO 2.
Povrsina urbanisti¢ke parcele [m”] 3510
Maksimalni planirani indeks zauzetosti 0,30
Maksimalni planirani indeks izgradenosti 0.70
Maksimalna planirana bruto gradevinska povrsina
pod objektom [m?] 105,0
Maksimalna ukupna planirana bruto gradevinska
povrsina [m?] 246,0
Maksimalne sprasnost P+2 (prizemlje i dva sprata)
DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, u spise predmeta i arhivi.
Shodno izmjeni i dopuni Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrzZivog razvoja i turizma jedinicama
18 lokalne samouprave ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 087/18 od 31.12.2018, 028/19 od 23.05.2019, 075/19 od

30.12.2019, 116/20 od 04.12.2020 i 76/21 od 09.07.2021 i 141/21 od 30.12.2021 i br. 151/22 od 30.12.2022), a na
osnovu ¢lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 86/18, 63/18, 11/19
,82/20, 86/22 | 04/23) stav 9 i 10 izdati urbanisti¢ko-tehnicki uslovi se dostavijaju nadleznom inspekcijiskom organu u
roku od tri dana od dana izdavanja i objavijuju na internet stranici u roku od jednog dana od dana izdavanja.

OBRADBIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA

Arh.Rakéevi¢ Zorica, dipl.ing. - e C

"= Arhs Rakéevié Zorica dipl. Ing.
RUP&Q? DITELJKA ODJELJENJA

% = %
o)
Op‘ D+ (08° /4
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PRILOZI

lzvodi iz grafickih priloga planskog dokumenta

Tehnicki uslovi prikljuéenja preduzeéa “Vodovod i kanalizacija”
d.o.o.

List nepokretnosti 2980 i kopija plana, izdatih od strane Uprave
za nekretnine - Podrucne jedinice Podgorica za katastarske
parcele 4086/2KO Doljani
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-132
Podgorica, 06.02.2025.godine

LIRS G

GRAFICKI PRILOG — Topografsko katastarska podloga

Izvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP315 u zoni B
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[ Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-132
Podgorica, 06.02.2025.godine
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GRAFICKI PRILOG — Plan namjene povréina

Izvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP315 u zoni B
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-132
Podgorica, 06.02.2025.godine

"] mapEvINGKs LA GLY

] oranica kamastarsxe parceLE GENAKA URBANISTICKE PARCELE

€| BROJ KATASTARSKE PARCELE E “"“”] GRANICE URBAMIETICKE PARCELE fiz | PLASIRANA SPRATHOST GBIERTA

GRAFICKI PRILOG ~ Plan parcelacije nivelacije i regulacije

lzvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP315 u zoni B
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[ Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i =)
odrzivi razvoj ﬂ :
Broj: 08-332/25-132 \ J

Podgorica, 06.02.2025. godlne

y
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KOORDINATE UP

X=6607429.7743
bulge

radius

Y=4702488.9219
0.1991

center X=6607426.6800 Y=4702485.3179

4.7500

start angle 310.6481

end angle
X=6607426.3166
X=6607415.5330
X=6607415.6400
X=6607420.1300
X=6607420.8500
=6607428.4400
X=6607429.9600
X=6607432.3900
X=6607442.7925

265.6112
Y=4702490.0540
Y=4702477.7876
Y=4702477.7100
Y=4702474.4300
Y=4702473.9500
Y=4702468.5200
Y=4702467.5000
Y=4702465.6300
=4702477.7449

KOORDINATE GL

X=6607417.9657 Y=4702476.0111
X=6607427.5321 Y=4702486.8929
X=6607440.8381 Y=4702475.4688

GRAFICKI PRILOG - Plan parcelacije nivelacije i regulacije koordinate UP

Izvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP315 u zoni B
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GRAFICKI PRILOG - Plan saobradajne infrastrukture

Izvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP315 u zoni B
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GRAFICK! PRILOG — Plan elektroenergetske infrastrukture

lzvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP315 u zoni B
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GRAFICKI PRILOG - Plan hidrotehnike infrastrukture

Izvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP315 u zoni B
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GRAFICKI PRILOG - Plan elektronska infrastruktura

Izvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanisticku parcelu UP315 u zoni B
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Zelenilo individualnih stambenih objekata

GRAFICKI PRILOG - Plan pejzazna arhitektura

Izvod iz DUP-a "Murtovina" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP315 u zoni B
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Crna Gora ) Adresa: IV proleterske brigade broj 19
i ¢ Ministarstvo ekalogiie, 81000 Podgorica, Crnia Gora
i ol » tei 4382 20 446 200
* prostomog planiranjaiurbanizma : 382 20 445 339
' o fax;+382 20 446 215
T ALl EOV. e

B AT ’

Brof: 08 -332/23 — 80702 - M} v

N ?adgu{ica, 18.10 2?23l‘ godine

NGy

ZAJEDNICA OPETINA CRNE GORE - v
Misela Mangjlovié, generalna sekretarka,

. PODGORICA * *

Postovana, ) {

Aldom broj 03 <1195 /23 od 17,10.2023.gotline, obratil ste se ovorn ministarsteu zahtjevom
za davanje smijernica za rad lokalnim samoupravama u odnosu e primjenu &, 2161223 Zakeona o
planiranju prostora | izgradnji objekats (Sluzbent fist CGY br. 6447, 44718, B3/18, B2/20, BBI22 1
4123), usled Isteka roka za donoSenie plana generalne regulacie Cine Gore. s i

Podsiedamo, stimu vez, daje odredboriélana 216 Zakena o planitanju prostora Fizgradnji
chiekata propisanc da e se plan generalne regulaciie Cine Gore donijetl u roku od 72 mjeseca od
dana stupanja na snagu ovog zakons, & da donoSenjem plana generalne regulacie prestaju da
vaZe svi drzavni Hokalni planski doktménti u njegovont obuhvaty, osim Prostornog plana Crme Gere.

“~Sem toga; odredbom &lana 223 :
lokalne samouprave kojima se ureduju lokaini objekti od opste interssa primje do dono$enfa
plana generalne regulaciie Crne Gord, u difslu keji se vdnosi na Zakonom taksativno defiriisane
objekie. e R .

"4
-

Povodom pitanfa vaZenja planskih dokumenata, a ltajudi u vidu Sinjenicy da plan
generalne regulacije Cme Gore nife donffet - upuéujemo da ‘'se drzavni § lokalni planski
dokumenti koji su evidentirani i objavljeni u Registru planskih dokumenata kojé vodi
Ministarstvo ekologije, prostomog planiranja - urbanizma :grimiefz‘[uia,mm

odgovarajuéem postupku ne utvrdi da nijesu u saglasnosti sa Ustavom | zakonom, do kada

- b

U istom kontekstu je I misljenje oveg ministarstva u odnosu na primjenu propisa
Jedinica lokalre samouprave kojima se ureduju lokalni objektl od opstey interesa »§§c xfxaéi
da seovi propis! | dalje primjeniuju. -
MINTSTARKA - .

Dostavijeno: ] - ‘
“Sekretarijaty za planiranja prostora { odrZivi razvoj Glavnog gracf,a Podgorice
-Bekretariiatuza urbanizam | za8tity Zivotne sredine Opstine Dandlovgrad
-Sekretarijatu za uredenje prostora OpStine Tivat

ropisi jedinice -
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81000 Podgorica, Ulica zetskih vladara bb Ziro racunti:
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Broj: UPI-02-041/25-1819/2

CRNA GORA
gorica 0%
GLAVNI GRAD PODGORICA Podgorica, 7/, 2. 2080

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

DOO “Vodovod i kanalizacija” Podgorica postupajuéi po zahtjevu Sekretarijata za planiranje
prostora i odrzivi razvoj, na osnovu ¢lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(Sluzbeni list CG broj 64/17), ¢lana 19 Odluke o javnom vodosnabdijevanju na teritoriji Glavnog
grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15 i 034/16), ¢lana 10 Odluke o prikupljanju,
preCiS¢avanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG —
opstinski propisi br. 027/15) i €lana 5 Odluke o prikupljanju i.ispustanju atmosferskih voda na
teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15) izdaje

TEHNICKE USLOVE PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj broj 08-332/25-
132 od 06.02.2025. godine koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-041/25-1819/1 od
07.02.2025. godine, za izdavanje tehnickih uslova prikljuenja na gradski vodovod i
kanalizaciju za izgradnju objekta stanovanja male gustine sa mogué¢noséu organizovanja
djelatnosti na UP315, zona B, u zahvatu DUP-a ,,Murtovina“ (katastarska parcela broj
4086/2 KO Doljani) u Podgorici, investitora Knezevi¢ Mirka (prema urbanisti¢ko-tehni¢kim
uslovima 08-332/25-132 od 06.02.2025. godine, izdatih od strane Sekretarijata za planiranje
prostora i odrzivi razvoj), propisujemo sljedece tehnicke uslove priklju¢enja na gradski vodovod
i kanalizaciju. U prilogu dostavijamo situaciju sa ucrtanim postoje¢im hidrotehnickim
instalacijama na predmetnoj lokaciji. Polozaj prikazanih cjevovoda je ucrtan kao spoj osovina
poklopaca Sahtova, $to ne odgovara stvarnom poloZaju cijevi, koji kod vodovoda moze biti
udaljen od osovine poklopca i par metara. Stvarni poloZaj mora se utvrditi uvidom u svaki $aht
pojedinacno. Napominjemo da se u blizini lokacije moze naici na priklju¢ne cjevovode za koje
ovo Drustvo ne posjeduje potrebne podatke o visinskom i horizontalnom polozaju, jer prilikom
izgradnje ovih cjevovoda nije uradjen katastar instalacija, a na cjevovodu nijesu izvedeni
vodovodni Sahtovi, te u sadasnjem stanju nema mogucénosti da ih snimimo i ucrtamo njihov
tacan polozZaj. U slucaju da priklju€ne cijevi prolaze preko predmetne parcele, iste se moraju
izmjestiti prije poCetka radova na objektu, a na osnovu zahtjeva investitora. TroSkovi
izmijeStanja padaju na teret investitora, a vodoinstalaterske radove izvodi isklju€ivo d.o.o.
“Vodovod i kanalizacija” Podgorica.

Predmetna parcela je neizgradena. UTU-ima je na UP315 planirana izgradnja objekta
povrSine prizemlja 105m2, maksimalne bruto gradevinske povrsine 246m2 i spratnosti do P+2.
Namjena objekta je stanovanje male gustine sa moguc¢no$¢u poslovanja (2 stambene jedinice).

DUP-om je planirana izgradnja saobracajnice sjeverozapadno od predmetne parcele i u
sklopu nje je planirana izgradnja vodovoda DN90mm i fekalne kanalizacije DN200mm kao i
saobracajnice jugozapadno od parcele i u sklopu nje je planirana izgradnja vodovoda DN63mm
i fekalne kanalizacije DN200mm. Planirano stanje hidrotehni¢kih instalacija je sastavni dio




grafikih priloga UTU-a. Za realizaciju infrastrukture je nadlezna Agencija za izgradnju i razvoj
Podgorice d.o.0.

a) Vodovod:

Trenutno nema uslova za trajno priklju¢enje objekta na UP315 na vodovodnu mrezZu.
Prikljucenje postojecih i planiranih objekata na ovoj lokaciji (te i predmetnog objekta) modi ce
se ostvariti nakon izgradnje DUP-om planiranih vodovoda saobrac¢ajnicama do predmetne
parcele, kao i svih uzvodnih cjevovoda do priklju¢enja na postojece gradske instalacije,
njihovog tehnickog prijema i predaje na upravljanje i odrzavanje ovom Drustvu. Prikljucak ka
objektu voditi isklju€ivo javnom povrSinom, kada se za to steknu uslovi.

Ukoliko se naide na neki od prikljucnih cjevovoda na ovoj lokaciji, sa njega ¢e se
eventualno moci obezbijediti gradili$ni ili privremeni priklju¢ak za objekat, pod uslovom da isti
ne ugrozava vodosnabdijevanje postojecih objekata na predmetnom reonu i ne ide preko tudjih
parcela. Prikljucak je potrebno izvesti isklju€ivo javnom povrsinom. Nakon izgradnje vodovoda
saobracajnicom uz predmetnu parcelu, potrebno je izvrSiti prespajanje priklju¢ka objekta na
novi vodovod, a na osnovu zahtjeva investitora.

U sluCaju racionalne i tehniCki logi¢ne potroSnje u vodovodnom sistemu bice
obezbijedjen pritisak na mjestu prikljuc¢enja oko 2bar, nakon izgradnje planiranog vodovoda.

Za registrovanje utrodka vode cijelog objekta, potrebno je predvidjeti ugradnju
vodomjera odgovarajucih dimenzija u Sahtu ispred objekta, posebno za stambeni, posebno za
poslovni dio objekta, ukoliko se planira poslovanje. Ukoliko se u objektu planira vise stambenih
ili poslovnih jednica, potrebno je u Sahtu ispred objekta predvidjeti ugradnju vodomjera za
mjerenje utroSka vode svake stambene i poslovne jedinice posebno (a nikako u objektu i
samim jedinicama). Saht treba da bude u posjedu vlasnika, 1 do 2m od ivice parcele gledajuéi
iz pravca mjesta prikljucenja na ulicni cjevovod. Minimalne dimenzije svijetlog otvora Sahta za
vodomjer su 1.2x1.2x1.2 m (u koji se mogu smjestiti maksimalno 3 mala vodomjera), obavezno
sa drenazom, penjalicama i poklopcem tako postavijenim da se pri silazu u 8aht ne gazi po
vodomjerima. Projektom obavezno prikazati detalj vodomjernog 8ahta - vodoinstalaterski i
gradevinski, sa specifikacijom i pravim dimenzijama fazonskih komada i armatura da bi
dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek kao i njegovu lokaciju na situaciji.

Svi vodomjeri koji se ugraduju moraju biti klase C, sa mesinganim, horizontalnim
kuéistem, moguénoscu daljinskog ocitavanja, sa magnetnim ventilom prije i propusnim
ventilom poslije vodomjera, koji su prilagodeni usvojenom programu i opremi “Vodovod i
kanalizacija” d.0.0. Podgorica. Vodomjeri moraju biti sa horizontalnom osovinom, bazdareni i
moraju imati vaze¢u plombu MetroloSkog zavoda Crne Gore sa oznakom ME.

Vodoinstalaterske radove na izradi ili rekonstrukciji prikljuCka, nabavci i ugradnji
vodomijera izvodi isklju€ivo “Vodovod i kanalizacija” d.o.0. Podgorica po zahtjevu korisnika. U
sluaju nepostovanja navedenog, odnosno bespravnog priklju¢enja na vodovodnu mrezu,
vodovodni priklju€ak ée biti ukinut i preduzete odgovarajuce zakonske mjere.

Nakon sprovodenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta i prijave gradnje
nadleZznom organu, potrebno je podnijeti zahtjev ovom druStvu za dobijanje gradiliSnog
vodovodnog prikljuka. Ukoliko umjesto vlastitog gradiliSnog prikljuka investitor za gradenje
koristi gradsku vodu preko svog ili tudeg registrovanog vodomjera za domacinstvo, ili na neki
drugi nacin, ta potro$nja ¢e se posebno obracunati i mora da se reguliSe prije dobijanja trajnog
priklju¢ka. Da bi se stekli uslovi za dobijanje trajnog prikljucka, osim izgradnje novog vodovoda,
potrebno je da investitor pribavi potvrdu da je objekat uraden prema revidovanoj projektnoj
dokumentaciji, kao i potvrdu o izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju i razvoj




Podgorice d.o.0. i uz zahtjev za stalni prikljuCak ih dostavi "Vodovod i kanalizacija” d.o.o.
Podgorica.

b) Fekalna kanalizacija:

Gradski sistem kanalizacione mreze je separatni, tako da se ne dozvoljava upustanje
atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i obrnuto.

Prikljuenje na fekalnu kanalizaciju moéi ¢e se obaviti nakon izgradnje DUP-om
planiranog kolektora fekalne kanalizacije saobracajnicom pored parcele i svih nizvodnih
kolektora, njihovog tehni¢kog prijema i predaje na upravljanje i odrzavanje ovom Drustvu, kada
je potrebno obnoviti zahtjev za priklju¢enje na fekalnu kanalizaciju.

Nakon stvaranja uslova za priklju€enje objekta, potrebno je da se investitor ponovo javi
zahtjevom za izdavanje novih uslova prikljuéenja i saglasnosti za priklju¢enje na fekalnu
kanalizaciju. Ovi uslovi se odnose na postoje¢e stanje gradske infrastrukture, odnosno
nepostojanje uslova za priklju¢enje na gradsku fekalnu kanalizaciju. Oni ne podrazumijevaju
buduce stanje, te ostaje obaveza investitora da pribavi nove uslove kad se stanje na terenu
promijeni. Isto se odnosi i na atmosfersku kanalizaciju.

Na podrucjima gdje nije izgradena javna kanalizacija, moze se kao privremeno rjeSenje,
vrsiti izgradnja septi¢kih jama u individualnoj izgradnji. SeptiCke jame se grade bez ispusta i
preliva sa vodonepropusnim dnom i zidovima. Izlaznu kanalizacionu cijev iz objekta i lokaciju
septicke jame odrediti tako da se omoguci $to jednostavnije priklju¢enje u buducu ulicnu
kanalizaciju.

S obzirom na optereéenost sistema gradske fekaine kanalizacije, nije preporucljivo
prikljuéenje podrumskih i suterenskih etaza objekata na fekalnu kanalizaciju. U slucaju da
investitor priklju¢i pomenute etaZe na kolektor fekalne kanalizacije bez prepumpavanja,
“Vodovod i kanalizacija” d.o.0. nec¢e snositi nikakvu odgovornost od eventualnog izlivanja
fekalnih voda u naprijed navedenim etaZama objekta.

Ukoliko su u okviru poslovnih sadrzaja u objektima predvideni kafi¢i, restorani ili sli¢ni
sadrZaji, investitor je duzan izvrsiti tretman otpadnih voda prije upustanja istih u gradsku
fekalnu kanalizaciju.

c¢) Atmosferska kanalizacija:

Projektom obuhvatiti rjeSenje odvodenja kiSnih voda sa krova objekta, kao i cijele
lokacije objekta. Za rjeSenje odvodenja predvidjeti izgradnju retenzionog bazena (upojni bunar
ili rov) na lokaciji predmetne parcele. Dimenzije retenzionog bazena dokazati proracunom.
Dimenzionisati ga za prihvatanje prvog poplavnog talasa 15-to minutne kide intenziteta 264
I/s/ha. Kisne vode se ne smiju upustati direktno u gradsku atmosfersku kanalizaciju, kada dode
do njene realizacije, nego prvo u retenzioni bazen, koji se preliva u gradsku atmosfersku
kanalizaciju.

Takode, napominjemo da postoji moguénost da buduca atmosferska kanalizacija
kapacitetom neé¢e moc¢i da primi vodu sa krova i okolnog terena planiranog objekta.
Atmosferska kanalizacija se ne projektuje na maksimainu koli¢inu padavina na odredenom
podrucju za odredeni povratni period, jer bi isto bilo neracionalno. S tim u vezi, ne mozemo
garantovati uredno odvodenje atmosferskih voda u slu€aju dugotrajnih kiSa velikog intenziteta,
koje mogu izazvati plavijenje podruma i suterena objekta.

d) TehniCka opremljenost projekta hidrotehnickih instalacija

Projekat treba da sadrzi sve tekstualne i graficke priloge za glavni projekat u skladu sa
Pravilnikom o nadinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradjenje objekta (Sluzbeni
list CG broj 044/18). Projekat unutrasnjih instalacija vodovoda i kanalizacije treba izraditi u
skladu s pravilima struke i odredbama vazeée zakonske regulative, a mora obuhvatiti interne
instalacije vodovoda i kanalizacije do priklju€enja na gradski uli¢ni vodovod odnosno do javne
uliéne kanalizacije uklju€ujuci i same spojeve sa istim.




U predmjeru radova obavezno treba razdvojiti radove na unutra$njoj vodovodnoj
instalaciji, koje obavlja izvoda¢ radova na objektu, od dijela vodovodnog priklju¢ka, koje izvodi
“Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Podgorica.

Projekat obavezno mora da sadrzi preglednu situaciju u odgovarajucoj razmijeri, sa svim
prikazanim elementima relevantnim za izbor projektnog rieSenja. Svrha pregledne situacije na
kojoj insistiramo kao obaveznom dijelu projekta, je da se mozZe sagledati kako koncepcija
kompletnog rjeSenja, tako i veza svih ostalih priloga datih projektom.

Napominjemo da je potrebno nakon obrade projektne dokumentacije u dijelu spoljnih i
unutrasnjih instalacija, projekat dostaviti “Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Podgorica na provjeru
postovanja uslova priklju€enja i davanja saglasnosti na projekat.

Ovi uslovi vaze 6 (Sest) mjeseci od dana izdavanja.
Prilog: Situacija R = 1:1500
Podgorica, ‘§|}/ Izvr$ni direktor,
21.02.2025. godine ksandarwsawc dipl.ecc.
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UPRAVA Z. "XRETNINE
CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 101-919-6767/2025
Datum: 11.02.2025.

KO: DOLJANI
Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu SEKRET ZA URBANIZAM 101-917/25-474, , za potrebe

izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTT 2980 - IZVOD

Podaci o parcelama
. 4 Broj Plan . Potes ili Naéin koriséenja Bon. v ]
Broj Podbroj zg:a{ie Skicg | Datum upisa{ o i?{ﬁ%nlilbroj Osnov sticanja klasa | Fovrina m2  Prihod
4086 2 32 11/01/2019 |DOLJANI Livada T Kiase 383 287
26 KUPOVINA
383 2.87
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Mati¢ni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
1103956265131 MILOVIC MILA ) Svojina 1/1
IV CRNOGORSKE BR.3 NIKSIC Podgorica
Podaci o teretima i ogranicenjima
Broj Podbroj| Broj Redni % o Datum upisa .
J J sgrade PD broj Natin koriéenja Vrijeme upisa Opis prava
02/12/2015 NA KAT.PARC. 4086(13 / POSLUZNO DOBRO /
. ZABILJ PRAVA SLUZ. PROLAZA U KORIST PARCELA
4086 2 1 Livada 1. klasc 4086/2 , 4086/3 , 4086/4 , 4086/5 , 4086/6 , 4086/ ,
10:28 4086/ ; 408679 , 4086/10 , 4086/11 / POVLASNO

Naplata takse je oslobodena na osnovu &lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu lana 174 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07,

"SI. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

Datum i vrijeme: 11,02.2025. 11:23:40




T

SPIS.i. PODNIJETIH ZAHTIJEVA NA NEPOKRETNOSTIMA

Zgrada
Bi;o%agfge gPD Predmet Datum i vrijeme Podnosilac Sadr¥ina
O KUPOPRODAJT KO DOLJANI LN 2980
4086/2 101-2-919-18361/1- f 56150004 12:40 | NOTAR BURASOVIC f3)kc e

Datum i vrijeme:  11.02.2025. 11:23:40
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CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
“ODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
Broj: 101-917/25-474

Datum: 11.02.2025.
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IZJAVA GEODETSKE FIRME
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GEO VUJISIC

Bulevar Stanka Radonjiéva 181, Podgorica
PIB 03203719 PDV 30/31-19157-1 ZR: 530-53763-35 NLB BANKA
Kontakt telefoni: 069-332-626 , 068-087-018

CRNA GORA
MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE
GLAVNI GRADSKI ARHITEKTA

Na zahtjev Glavnog gradskog arhitekte koji odlucuje u postupku riesavanja zahtjeva za
izdavanje saglanosti na Idejno riesSenje Projekta Stambenog objekta na lokaciji koju Cini
katastarska parcela 4086/2 , KO Doljani, Opstina Podgorica, Crna Gora, , investitora
Mirka KnezZevic¢a, dajem sliedecu:

IZJAVU

Objekat za koji je radeno Idejno rieSenje od strane obradivaca projektantske firme
»3A Studio”d.o.o, iz Podgorice, lociran je u cjelosti na kat.parceli br. 4086/2, KO Doljani,
Opstina Podgorica, iista je lokacija gradnje objekta.

Iziava se daje na osnovu uvida u predlog Idejnog rieSenja i uporedivanja lokacije
planiranog objekta sa kat.evidencijom za kat.parc. 4086/2, KO Doljani, Opstina
Podgorica.

Prilaz lokaciji je obezbijeden preko kat.parcele 4086/1, upisanom u LN 908 a ista je
vlasnistvo Milovi¢ Mile. u obimu prava svojina 1/1, a ista je opterec¢ena teretom prava
sluzbenosti prolaza tj posluznog dobra u korist parcele 4086/2, vlasnistvo investitora
objekta.

Ova izjava sluzi Glavnom gradskom arhitekti u cilju provjere ispunjenosti propisanih
uslova u postupku odlucCivanja o davanju saglasnosti na ldejno riesenje objekta-
pokrenuto zahtjevom investitora Mirka Knezevica.

Prilog 1: Fotokopija licence za rad geodetske organizacije
Prilog 2: Fotokopija licence za rad ovias¢enog lica
Podgorica, 28.01.2026. godine

Ovlas¢eno lice

Milo$ Vujisi(:,di/p inZ.geod.
%/@z«:,v_ z
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CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE

LICENCA

Kojom se potvrduje da je
Geodetska organizacija

”GEO VUJISIC” DOO PODGORICA

Ul. Bulevar Vojvode Stanka Radonjica br 181, Podgorica
dana 03.10.2024. godine,

ispunila uslove za

IZVODENJE GEODETSKIH RADOVA NA ODRZAVANJU
DRZAVNI PREMJER, KATASTAR NEPOKRETNOSTI | VODOVA

Broj licence:01-012/24-6669/
Datum, 13.09.2024.g.

VD DIREKTOR,

]

oNar Marko Bulatovié
«S‘ -~
L Wy ;zn ?E\,.L o\-—cv{




CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE

OVLASCENJE

Kojim se potvrduje da je

VUJISIC Dragog MILOS

Dipl. inzenjer geodezije, roden dana 06.05.1983 .godine, Kolasin-Crna Gora
dana 03.10.2024.godine
polozio struéni ispit i stekao oviaséenje za
IZVODENJE GEODETSKIH RADOVA NA ODRZAVANJU
DRZAVNI PREMJER, KATASTAR NEPOKRETNOSTI | VODOVA

Broj:01-012/23-6669/6
Datum, 04.10.2024.g.

DIREKTOR,
.. mr Marko Bulatovié¢

%\’L Cr‘f'@\.-‘\. o
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ELABORAT PARCELACIJE
PO DUP-U
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77\ ) OVLASCENA GEODETSKA

pits

' o AGENCIJA

- e XV i (Licenca br.02-1151/1)
Broj predmeta: 502/2025
Datum: 21.11.2025 godine
CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU
Organizaciona jedinica: PODGORICA
Mijesto: PODGORICA

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA
PARCELACIJE PO DUP-U MURTOVINA

Stranka: Knezevi¢ Mirko

KATASTARSKA PARCELA BROJ: 4086/2

LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 3588
KATASTARSKA OPSTINA: DOLJANI
OPSTINA: PODGORICA

GEQOTIN MNE D.O.O.
Odgovorno lice

M.P Vladeta Culafi¢, spec.sci.geodezije
: Vlad eta Digitally signed
Broj predmeta: / 896 {/ J 5/ p gy:/IaSoe;_la; ?;ﬂ;?c’
; " o . £ ate: 1.
Spisak prijava broj: Cu laflc 06:13:59 +01'00"

Pregledaol/ la:

Ovjerio / la: [l :l 3

Datum ovjere: O i . li - mx ;

KONSTATACIJA SLUZBENOG LicA | &\,  \Spra) o
!




GEOTIN MNE d.o.o. - Ovlaséena geodetska agencija
Manastirska bb - Podgorica
tel. 067/249-157, 069/817-032
G m mail: geotinmne@yahoo.com
e W PIB: 03179320

PDV: 30/31-18653-5
Z.r. 580-139-62 Adriatic banka

Sadrzaj:

Redni broj Naziv dokumenta

Izjava odgovornog lica geodetske struke

Skica sa koordinatama za predmetne parcele

Izjava o prihvatanju poslova

Izjava ovla§éenog lica geodetske struke

Zapisnik o izvrSenom uvidaju

Skica odrZavanja katastra nepokretnosti

Spisak prijava o promjenama na nepokretnosti

UTU uslovi

Q| N | PB|WIN|—~

Prijava gradenja




GEOTIN MNE d.o.o. - Ovlaséena geodetska agencija
Manastirska bb - Podgorica
tel. 067/249-157, 069/817-032

m mail: geotinmne@yahoo.com
e PIB: 03179320
\/ PDV: 30/31-18653-5
| Z.r. 580-139-62 Adriatic banka

Broj predmeta: 502/2025
Datum: 21.11.2025 godine

IZJAVA
ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE

Za izvodenje geodetskih radova na nepokretnostima

‘ po zahtjevu: Knezevi¢ Mirko
LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 3588
KATASTARSKA PARCELA BROJ: 4086/2
BROJ OBJEKTA:
PD:

Geodetska organizacija posjeduje licencu za izvodenje geodetskih radova :

Licenca broj 02-1151/1 od 06.03.2019.godine, oblast izvodenje geodetskih radova odrZzavaniju, drzavni premijer,
katastar nepokretnosti i vodova

Licenca broj 02-8753/2 od 08.02.2019.godine, oblast projektovanje geodetskih radova osnovni geodetski

radovi,drzavni premjer katastar nepokretnosti i vodova

Geodetska organizacija u radnom odnosu ima zaposlena lica geodetske struke Danila
. Culafié¢a i Vladetu Culafi¢a, dipl.inz.geodezije koji posjeduje ovlaséenja za izvodenje

geodetskih radova:

Ovlaséenje broj 02-1153/1 od 06.03.2019.godine, oblast izvodenje geodetskih radova odrZzavanju, drZzavni premier,

katastar nepokretnosti i vodova

Ovlascenje broj 02-4016/1 od 24.04.2017.godine, oblast projektovanje geodetskih radova osnovni geodetski
radovi,drzavni premjer katastar nepokretnosti i vodova

Geodetska organizacija GEOTIN MNE D.O.O., sa sjediStem u Podgorici za izvodenje
geodetskih radova koristila je:

Instrument svog vlasniStva Leica Geosystems AG, TS11 1" R500 identifikacioni broj 1670481 i prilaZe Uvjerenje o
etaloniranju broj 051/22/02 od 24.08.2022. godine izdato od Vecom geo d.o.0. , laboratorija za etanoliranje mjerila u
geodeziji, gradevini i srodnim oblastima.

Instrument svog vlasnistva Leica Geosystems AG, Prijemnik: GS08plus Antena:GS08plus identifikacioni broj
1852784 i prilaze Uvjerenje o etaloniranju broj 051/22/01 od 24.08.2022. godine izdato od Vecom geo d.o.0. ,
laboratorija za etanoliranje mjerila u geodeziji, gradevini i srodnim oblastima.

GEOTIN MNE D.O.O.
Vladeta Culafi¢,spec.sci.geodezije
M.P.




GEOTIN MNE d.o0.0. - Ovlaééena geodetska agencija
Manastirska bb - Podgorica
tel. 067/249-157, 069/817-032

n\ mail: geotinmne@yahoo.com
( 5 PIB: 03179320
\V PDV: 30/31-18653-5
! 1 2.r. 580-139-62 Adriatic banka

Broj predmeta: 502/2025
Datum: 21.11.2025 godine

IZJAVA
OVLASCENOG LICA GEODETSKE STRUKE

Po zahtjevu: Knezevi¢ Mirko
Iz Podgorice
Podnijeto organizacionoj jedinici PODGORICA

GEODETSKA ORGANIZACIIJA GEOTIN MNE D.0.0. SA SJEDISTEM U
PODGORICI

IzvrSila je geodetske radove:

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA PARCELACIJE PO DUP-U MURTOVINA

Izjavljujem da su geodetski radovi i podaci geodetskog mjerenja , prikupljanja i obrade
podataka prikazani u ovom elaboratu u skladu sa zakonom , drugim propisima,
standardima i drugim tehni¢kim normativima.

GEOTIN MNE D.O.O.
Vladeta Culafi¢,spec.sci.geodezije
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/" 2 e I U
£ il ¥ il 4

@ MAnT

V



GEOTIN MNE d.o.o. - Ovlasé¢ena geodetska agencija
Manastirska bb - Podgorica
tel. 067/249-157, 069/817-032

mail: geotinmne@yahoo.com
e m PIB: 03179320
s \J PDV: 30/31-18653-5

z.r. 580-139-62 Adriatic banka

Broj predmeta: 502/2025
Datum: 21.11.2025 godine

IZJAVA
O PRIHVATANJU POSLOVA

Po zahtjevu: Knezevi¢ Mirko
sa PIB:
Iz Podgorice

Za potrebe izvodenja geodetskih radova
ELABORAT GEODETSKIH RADOVA PARCELACIJE PO DUP-U MURTOVINA

Za nepokretnosti:

KO: DOLJANI
LN/PL 3588
Katastarska parcela: 4086/2
PD

GEODETSKA ORGANIZACIJA 1ZJAVLJUJE DA PRIHVATA POSLOVE IZVODENJA
GEODETSKIH RADOVA

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA PARCELACIJE PO DUP-U MURTOVINA

Narucilac radova:

Knezevié¢ Mirko
PIB:

Iz Podgorice

M\RQO kt\e%ex‘mi

(potpis) GEOTIN’MNE D.0.0.
Vladeta Culafi¢,spec.sci.geodezije

~ e

M.P. V) '5-‘/{/*,(-“ ,,/,:, {‘
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GEOTIN MNE d.0.0. - Ovlaséena geodetska agencija
Manastirska bb - Podgorica
tel. 067/249-157, 069/817-032

; n\ mail: geotinmne@yahoo.com
e PIB: 03179320
\V PDV: 30/31-18653-5

Z.r. 580-139-62 Adriatic banka

ZAPISNIK O IZVRSENOM UVIDAJU

Sastavljen u Podgorici , od strane geodetske organizacijie GEOTIN MNE DOO., na dan
21.11.2025.godine, po predmetu broj 502/2025 za obavljene geodetske radove parcelacije, Ciji je
podnosilac prijave KneZevi¢ Mirko

PRISUTNI:
Geotin mne d.o.o.
Stranke: Knezevié¢ Mirko

Na osnovu zahtjeva KneZevi¢ Mirka izvrsili smo snimanje parcelacije o ¢emu smo sagdinili i
elaborat.

Snimanije je vrSeno GPS metodom, pri ¢emu je koriStena MONTEPOS mreZa permanentnih
stanica Uprave za katastar i drzavnu imovinu Crne Gore.

Zapisnik je procitan svim strankama koje su prisustvovale uvidaju.

Stranka saglasna sa gore navedenim:

v
W0 Unedss\ 1L

GEOTIN MNE D.O.O.
. Vladeta Culafi¢,spec.sci.geodezije
. (ovl.br. 02-1153/1 od 06.03.2019.godine)
M.P.




CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
KATASTARSKA OPSTINA:  DOLJANI

SPISAK PRIJAVA O PROMJENAMA NA
NEPOKRETNOSTI




CRNA GORA Katastarska opstina DOLJANI
Uprava za katastar i drzavnu imovinu Opstina PODGORICA
STARO STANJE

Povrsina L
g ) o o« s Povrsina iz
S . . : r.] 3 H = koordinata a
5 | Broj | Naziv nosioca prava na g g |5 o numerike 5
= LN nepokretnosti i o RS g' Nagin koriSéenja -°E-’-
31 (PL) JMBG/MB s | Q|2 = . - £
£ & & 8 m m g
il 2 3 4 5 |6 7 8 9 10 119
ALIST (podacio parcelama)
1 | 3588 Knezevi¢ Mirko 4086/2 Svajina 1/1 Livada 1 klase 383 383
UKUPNO: 383 383
)
( N LT /7 (o
v i




CRNA GORA Katastarska opstina DOLJANI|
Uprava za katastar i drzavnu imovinu Opstina PODGORICA
NOVO STANJE
5l o © o Povrsina iz
21 broj [ - s 3 koordinata 3
= LN Naziv nosioca prava na 5 ] o s Nagin korigéenia };’_,
5 nepokretnosti i JMBG/IMB| = 5 3 £ i E
) 7 | ¥ 2 2 : £
@ o o i
1 2 3 4 6 7 8 9 10
A LIST (podacio parcelama)
1 | 3588 KnezZevi¢ Mirko 4086/2 Svojina 1/1 Livada 1 klase 351 UP 315
4085/'6' Svojina 1/1 Livada 1 Klase 32
UKUPNO: 383
Pregledao i ovjerio:
GEOTIN MNED.O.O.
Viadeta Culafi¢, spec.sci.geodezije M.P.
21.11.2025 godine
oy il
o SRR AR R T
Ciimpers )
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CRNA GORA :
sy . SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI N
Podruéna jedinica: Podgorica R=~1:250

Opétina: Podgorica

Katastarska opStina: Doljani

Koordinate urbanisti¢ke parcele

2744 6607456.730 4702492.770
2745 6607449.470 4702499.620
2746 6607448.510 4702500.400
2747 6607441.473 4702507.295
2748 6607430.850 4702495.211
2749 6607432.499 4702491.853
2750 6607445.410 4702480.769

Nove koordinate

01 6607431.080 4702493.978
02 6607431.633 4702492.834

7

ot
\A o ST Nﬂn\w« < 3“3\“,..& %

7 %
GEOTIN MNE d.o.o0.Podgorica
(licenca br. 02-1151/1)

Snimio dana: 21.11.2025.god.

Vladeta Culafi¢, spec.sci.geod.
OVJERAVA: (ovlaséenje br. 02-1153/1)
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CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
Broj: 101-917/25-5670

Datum: 22.10.2025.

SKICA PARCELA

Razmjera 1: 1000

Katastarska opstina: DOLJANI
Broj lista nepokretnosti:3588
Broj plana: 10,14

Parcela: 4086/2




**%% UPRAVA ZA NEKRETNINE ***

PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA

KO: DOLJANI, R 1:1000

Po zahjevu broj: 101-917/25-5670, od: 22.10.2025. godine

izdajemo slijedece koordinate detaljnih tacaka katastarskih parcela

ocitane graficki sa digitalnog plana
Katbase v2025.6.5 - (2) EKSPORT PODATAKA 22.10.2025 08:48

7 6607440.07 4702508.67 0.00 Odrzavanje
5 6607456.73 4702492.77 0.00 Odrzavanje
44 6607434.97 4702501.95 0.00 Odrzavanje
45 6607431.47 4702497 .74 0.00 Odrzavanje
46 6607428.84 4702494.67 0.00 Odrzavanje
; 50 6607445 .24 4702480.59 0.00 Odrzavanje
. 21942 6607448 .51 4702500.40 0.00
37068 6607449.47 4702499.62 0.00
Parcela: 4086/2 (P=383 DOZVOLJENO ODSTUPANJE POVRSINE:14 mkv)
Frontovi:
od do duZina(m)
2-21942 11.82
21942-37068 1.24
37068-5 9.98
5-50 16.74
50-46 21.61 e
46-45 4.04 A 2
45-44 5.47  avinge
44-2 8.44

Uvidom u alfanumericku i graficku bazu podataka katastra nepokretnosti
konstatuje se da postoji razlika u podacima koje se odnose na povr3inu parcele.

Razlika u povriine parcele 4086/2 iznosi ) mkv

Razlika u povr3inama je nastala prilikom prevodjenja analognog katastarskog
plana u digitalni oblik.
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ARCHITECTURE DESIGN AND CONSULTING

established 2024

#

OBRAZAC 4

IZJAVA ODGOVORNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA IZRADENA U
SKLADU SA VEZECIM ZAKONIMA | PROPISIMA

OBJEKAT: Stambeni objekat, P+1

LOKACIJA: UP 315, KP 4084/2, KO Doljani, u zahvatu DUP-a
»Murtovina“, Opstina Podgorica

VRSTA TEHNICKE IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURE
DOKUMENTACIJE:

ODGOVORNI PROJEKTANT: Stefan Vlahovié, spec.sci.arh.
Licenca br. UP1 107/7-244/2

IZJAVLIUJEM,

da je dio tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Uraden u skladu sa:

- Zakonom o izgradnji objekata i podzakonskim aktima donesenim na osnovu
navedenog zakona;

- urbanistiCko-tehniCkim uslovima;

- posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin utiCu na osnovne uslove za
objekte;

- pravilima struke.

Pod krivicnom i materijalnom odgovornoscu izjavljujemo da su svi podaci navedeni
U OVOj izjavi istiniti.

\ Digitally signed by Stefan Vlahovi¢
MP Date: 2026.02.11 10:29:07 +01'00'

Podgorica, Decembar 2025. god
(mjesto i datum)

onski potpis odgovornog projektantal)

P .Z-'--"ﬂ-af:{,;‘:a' T

za projektanta odgovorno lice (ime)

Digitally signed by Stefan Vlahovi¢
Date: 2026.02.11 10:29:18 +01'00'

(elekfronski pofpis odgovornog licd]

! Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
3ldejno rieSenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja
4me i prezime odgovornog projektanta

fin
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PROJEKTNI ZADATAK

Investitor: Mirko Knezevié,

Projektant: 3A Studio,d.o.o.

Objekat: Stambeni objekat

Vrsta projekta: idejno riesenje i Glavni projekat

Lokacija: UP 315, KP 4086/2, KO Doljani, u zahvatu DUP-a ,Murtovina®, Opstina
Podgorica

4048
P=2366744/m2

4

1406015
P=311764'm2

+

P'1 90’49 m2:

' * DOLUANI
H 6/
L 38

14060/3
4088/8 P=404121[m?2]

4086/3
WA408! /4060/4,
P=372/62(m2 P=4007/m2

4086/ 4086/13
P=366:28'm2 AR
-4 4 /408614 406012
‘ P=478)5'm2. P=473111[m2)




PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACHJE

(opsti podaci o objektu, lokacija, namjena, kapacitet, faznost gradnje,
zahtijevani materijali i podaci o zahtijevanom nivou instalacija i opreme)

Spratnost objekata: P+l

Sadrzaj objekta po etazama:

Povriina objekta do 210 m2

Prizemlie: posebna stambena jedinica sa dnevnim boravkom, kuhinjom,
trpezarijom, terasom, tri spavace sobe, kupatilo i stepenice za sprat

| sprat: posebna stambena jedinica sa dnevnim boravkom, kuhinjom, froezarijom,
terasom, tri spavace sobe, kupatilo.

Dvoridte:, bagta, vegetacija prilagodena podneblju i parking za 2 vozila

Broj parking mjesta: minimum 2 PM

Materijali: Objekat raditi tradicionalnom metodom sa opekarskim blokom i
armiranobetonskom  konstrukcijom, unutradnje pregradne zivode raditi od
gipskartonskim sistemom Fasadu predvidjeti od maltera bijele boje ispod koji je
planirana termoizolacija.

Konstrukcija objekta treba biti projektovana kao armirano betonska. Fasadni i
pregradni zidovi zidani opekarskim blokom. pokriven crijepom.

Izbjegavati pojavu velikih balkona preko ¢itavih fasada

Predvidjeti dvovodne krovove sa odgovargjuéim nagibima

Otvore prozore i vrata dimenzionisati u skladu sa klimatskim uslovima

Ograde oko dvorista izvoditi od Zive ograde ili transparentne ograde u visini do
1,40m.

Instalacije i oprema: Projektom predvidjeti sve potrebne odvodne vertikale kao i

vertikale za ventilaciju kako kuhinja tako i kupatila.

OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE SA PODACIMA O ZAHTIJEVANIM TEHNOLOSKIM
PROCESIMA

Tehnologki procesi potrebni za izgradnju UP 315, KP 4086/2, KO Doljani, u

zahvatu DUP-a ,,Murtovina", Opstina Podgorica su: izvodenje zemljanih radova,
izgrada betonske kostrukcije i zidanje fasadnih zidova (grubi radovi), izrada instalacija.
izvodenje zavrinih zanatskih radova.

Tehnoloski proces koji treba primieniti je mehanizovani §to obuhvata radnu

snagu sa masinskom mehanizacijom (bageri, mjesalice, kran, mikseri, pumpe za
beton).

il al Aoz



3A STUDIO L

L ARCHITECTURE DESIGN AND CONSULTING
ished 2024

TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

fin




3A STUDIO L

ARCHITECTURE DESIGN AND CONSULTING
ished Z 24

TEHNICKI OPIS

fin




((N3A STUDIO o

ARCHITECTURE DESIGN AND CONSULTING

established 2024

OPSTI PODACI

lzgradnja objekta predvidena je na lokaciji: UP 315, KP 4086/2, KO
Doljani, u zahvatu DUP-a ,,Murtovina*, Opstina Podgorica. Predmetni objekat
spratnosti P, u viasnistvu: Mirko Knezevi¢

Ukupna bruto povrsina objekta iznosi Pb= 205,00 m2?. Ukupna neto
povrsina iznosi Pn = 177,00 m2,

Predmetni objekat je planiran uz postovanje horizontalnih i vertikalnih
gabarita iz urbanisticko tehnickih uslova.

Namjena lokacije je stanovanje manje gustine SMG.

PREDMET PROJEKTNOG ZADATKA:

ZA IZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE - IDEJNOG RJESENJA ARHITEKTURE
za: STAMBENI OBJEKAT, P+1, na lokaciji: UP 315, KP 4086/2, KO Doljani, u zahvatu
DUP-a ,,Murtovina“, Opstina Podgorica.

Objekat je planiran na ravhom terenu. Gradevinska linija je utvrdena
prostornim urbanistickim planom i data koordinatama sa svih strana.

Povrsina dijela katastarske parcele na kojoj se gradi objekat iznosi
1687,00m?2.

Dimenzije objekta u osnovi su 10,60 m x 9,30m , a ukupno sa terasama i
ulazom 10,60 x 10,30 m. Ukupna visina objekta od trotoara do sliemena krova
iznosi 7,10 m.

Predmetni objekat formiran je u dva nivoa, od kojih su

e Prizemlje: ulazni prostor, hodnik, dnevni boravak, frpezarija, kuhinja,
ostava, tri spavace sobe, kupatilo, izlaz u dvoriste

e | sprat: ulazni prostor, hodnik, dnevni boravak, frpezarija, kuhinja, ostava,
tri spavace sobe, kupatilo, terasa.

e Nivo prizemlja — na koti +0,45m od kote tla.

Oblik i dimenzije objekta kao i razmestqj prostorija su u svemu prema
grafickoj dokumentaciji.

Arhitektonsko enterijersko riesenje planiranog objekta, i slobodninh
povrsina urbanisticke parcele, su u funkconalnom i oblikovnom smislu rijeSena
racionalno i u skladu sa njegovom namjenom, a pri fome da je dobijeno

unikatno i kvalitetno riesenje.

Sve prostorije su osvijetliene iliiDecembaru predvidenu vijestacku ventilaciju.

fin
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KONSTRUKCIJA

Objekat se nalazi u VIl zoni seizmickinh potresa po MCS,i | klimatskoj zoni.
Konstrukcija objekta proizasla je iz namjene objekta, spratnosti, karakteristika
terena kao i zelje Investitora.

Nosecu konstrukciju uraditi od armiranog betona marke MB30.

Objekat je projektovan u mjeSovitom armirano-betonskom prostornom
sistemu.

Fundiranje objekta se vrsi preko trakastih temelja od armiranog betona
MB30.

Noseci vertikalni elementi su zidna platna razlicitin dimenzija.

Dimenzije ostalih konstruktivnih elemenata su dati u grafickim prilozima.

Sav upotrebljen materijal treba da je solidnog kvaliteta i ugraden na
zadovoljavajuc¢i nacin v skladu sa vazeéim propisima i standardima koji vaze
U ovoj oblasti.

SPOLJNA | UNUTRASNJA OBRADA

Unutrasnja obrada

Projektom je predvidena kvalitetna i savremena materijalizacija za
zavrsnu obradu prostorija u skladu sa namjenom prostora i propisima.
Projektom su predvidene sledece obrade:

Podovi

Podovi su planirani tako da preko armirano betonske ploce se postavlja
termoizolacija debljine 5cm, PVC folija, cementna kosuljica debljine 5cm,
lijepak za keramiku ili parket | zavrsni material je keramika ili parket.

U garazi | ostaviu je predviden fero beton.

Plafoni

Svi plafoni u unutrasnjem dijelu objekta su malterisani | premazani sa
disperzijom, osim plafona u toaletima gdje je predviden plafon od gips-
kartonske konstrukcije.

Zidovi

Unutrasnji zidovi su od opekarskog bloka dimenzija 25/19/19 |
25/19/10cm | pregradnog bloka 25x19x12cm. Svi zidovi su malterisani |
premazani disperzijiom kao zavrsnim slojem, osim zidova sanitarnih prostorija
kod kojih su preko malterisanja postavlijene keramicke plocice, a na mjestima
tus kabine sloj hidroziolacije u visini od 2,00m.

fin
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Spoljna obrada

Fasada

Fasadni zidovi objekta su od | opekarskog bloka dimenzija 25/19/19, sa
unutrasnje strane malterisanim cementnim malterom | u zavinosti od pozicije
premazani disperziiom. lIzolacija na fasadi je 5cm. Na svim fasadnim

pozicijama je planiran lokalni kamen.

Krov
Krov je jednovodan radni nagiba od 3%. Krovna konstrukcija je drvena,
a krovni pokrivac sendic panel.

IZOLACUA

Hidroizolacija : Objekat je hidroizolovan u svim potrebnim zonama.
Temelji su hidroizolovani izhad plocCe slojevima hidroizolacionih premaza.
Podna ploca je izolovana. Ispod tememlja i oko fasadnih zidova koji su ispod
nivao terena.

Termoizolacija : Pri zidanju i montazi objekta primeniti  kriterijum
optimalne toplotne zastite. Prizemlje je izolovano demit fasadom ukupne
debljine 8cm, a upotrijebljeni stiropor je debljine 8cm. Tipovi izolacije su razliCiti
i dati su u grafickim prilozima.

Zastita od pozara : Materijali koje se koriste za izgradnju objekta freba da
iDecembaru stepen otpornosti na pozar 60min.

STOLARIJA | BRAVARUA

Unutrasnja stolarija

Unutrasnja stolarija je predvidena finalno obradena, drvena, bojena i
lakirana, sa slijepim Sstokom i dovratnicima sa odbojnicima, kvalitetnim
okovima, kvaliteta — prve klase po izboru projektanta.

Na mjestima gdje se pojavljuje razlika u podu predvidene su mesingane
lajsne po izboru projektanta.

Fasadna bravarija

Materijal fasadne bravarije je hrastovo drvo, a boja prirodna, lak
providni. Zastita od sunca je predvidena preko ugradnih grilja.

Otvaranje vrata prikazano je u grafickim prilozima. Prozori su raznih
dimenzija i razlicitih visina parapeta u zavisnosti od namjena prostorija sa
klasicCnim otvaranjem na obje strane.
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OPIS UREDENJA TERENA

Postojeci teren je ravan.

Dvoriste
Parcela je ogradena zicanom ogradom u kombinaciji sa zivom
ogradom u visini od 1,40m.

Biljne vrste

Travnate povrsine su zasadene vrstom trave Festuca rubra koja je
otporna na gazenje i susu. U okviru uredenih zelenih povrsina treba zasaditi
Zbunove simsira (Salvia officinalis) stabla breze, lipe i tuje.

Parkiranje u dvorisnom dijelu za 2 vozila.
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BRUTO | NETO POVRSINE PO ETAZAMA

OSNOVA PRIZEMLJA

BROJ NAZIV PROSTORIJE OBIM POVRSINA PODOVI ZIDOVI PLAFONI

01 ULAZ 7.04 2.37 KERAMIKA KERAMIKA DEKING
02 HODNIK 14.20 7.20 KERAMIKA JUPOL JUPOL
03 SPAVACA SOBA 12.08 8.61 PARKET JUPOL JUPOL
04 SPAVACA SOBA 12.14 8.84 PARKET JUPOL JUPOL
05 SPAVACA SOBA 13.34 10.89 PARKET JUPOL JUPOL
06 KUPATILO 13.20 7.89 KERAMIKA KERAMIKA JUPOL
07 OSTAVA 5.24 1.72 KERAMIKA JUPOL JUPOL
08 KUHINJA 9.30 414 KERAMIKA JUPOL JUPOL
09 DNEVNI BORAVAK SA TRPE. 27.24 32.93 PARKET JUPOL JUPOL
10 OSTAVA 6.88 2.41 KERAMIKA JUPOL JUPOL
11 STEPENICE 475 1.41 KERAMIKA KERAMIKA JUPOL

NETO POVRSINA 88,41 m? APSOLUTNA KOTA

BRUTO POVRSINA 103,00m?2 +62,50

OSNOVA | SPRATA

BROJ NAZIV PROSTORIJE OBIM POVRSINA PODOVI ZIDovI PLAFON
o1 STEPENISTE | ULAZ 1473 7.35 KERAMIKA FASADA DEKING
02 HODNIK 21.61 11.55 KERAMIKA JuPOL JuPOL
03 KUPATILO 9.31 417 KERAMIKA KERAMIKA JUPOL
04 KUHINJA 9.30 4.14 KERAMIKA JuPOL JUPOL
05 DNEVNI BORAVAK SA TRPE. 24.24 27.29 PARKET JuPoL JuPoL
06 TERASA 11.20 573 KERAMIKA FASADA DEKING
07 SPAVACA SOBA 12.14 8.84 PARKET JuPOL JUPOL
08 SPAVACA SOBA 12.08 8.76 PARKET JuPOL JuPOL
09 OSTAVA 4.85 1.47 KERAMIKA KERAMIKA JuPOL
10 SPAVACA SOBA 12.14 9.20 JUPOL JuPOL JUPOL
NETO POVRSINA 88,59m? APSOLUTNA KOTA
BRUTO POVRSINA 102,00m? +65,50

fih
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Prizemlje Potkrovlje Ukupno:
Neto povrsina 88,41 m? 88,59 m? 177,00 m?
Bruto povrsina 103,00 m? 102,00 m? 205,00 m?

TABELARNI PRIKAZ PARAMETARA IZ DUP-a

Urbanisticki parametri Zadato UT uslovima Iz projekta

Povrsina lokacije 351,00m?2 351,00m?2

Lokacija UP 315, KP 4086/2, KO UP 315, KP 4086/2, KO

Doljani, u zahvatu DUP-a Doljani, u zahvatu DUP-a
»~Murtovina*, Opstina »Murtovina*, Opstina
Podgorica Podgorica

Maks indeks izgradenosti 0,70 0,58

Maks BRGP 246,00 m? 205,00 m?

Maks indeks zauzetosti 0,30 0,29

Maks P pod objektom 105,00 m2 105,00 m2

Spratnost P+2 P+1

Udaljenost od susjedne 2,00m 2,35m

parcele

Zelenilo 30% 45,33%

ZakljuCak: Svi urbanistiCki parametri iz projekta zadovoljavaju parametre
zadate UT uslovima
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Prizemlje Potkrovlj Ukupno:
Neto povriina 88,41 m2 88,59 m? 177,00 m?

TABELARNI PRIKAZ PARAMETARA IZ DUP-a

Urbanisticki parametri Zadato UT uslovima 1z projekta
Povriina lokacije 351,00m2 351,00m=
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